



"2018. Año del Bicentenario del Natalicio de Ignacio Ramírez Calzada, El Nigromante".

| FECHA DE ELABORACIÓN                                                                            |                    |                                                                     | ANEXO UNO<br>DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES Y/OPRESTACION DE SERVICIOS |                     |     |                |             |                           |                          | NÚMERO DE CONTROL        |  |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|---------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------|---------------------|-----|----------------|-------------|---------------------------|--------------------------|--------------------------|--|
| DÍA                                                                                             | MES                | AÑO                                                                 |                                                                   |                     |     |                |             |                           |                          |                          |  |
| 15                                                                                              | ENERO              | 2019                                                                |                                                                   |                     |     |                |             |                           |                          | CP-067-2018              |  |
| HOSPITAL PARA EL NIÑO                                                                           |                    |                                                                     | FOLIO CERTIFICACIÓN 18-583                                        |                     |     |                |             |                           |                          |                          |  |
| SOLICITUD DE PARTICIPACION No.357                                                               |                    |                                                                     | PARTIDA: 2541                                                     |                     |     |                |             |                           |                          |                          |  |
| PROYECTO: 020302020101                                                                          |                    |                                                                     | PRESUPUESTO ADJ.: \$509,680.00                                    |                     |     |                |             |                           |                          |                          |  |
| PRESUPUESTO AUT.: \$1'499,521.25                                                                |                    |                                                                     |                                                                   |                     |     |                |             |                           |                          |                          |  |
| NO. DE RENGLON                                                                                  | CLAVE DEL ARTICULO | ESPECIFICACIONES DE LOS BIENES O SERVICIOS                          | UNIDAD DE MEDIDA                                                  | CANTIDAD SOLICITADA |     | MARCA OFERTADA | PROCEDENCIA | PRECIO UNITARIO CON I.V.A | IMPORTE MINIMO CON I.V.A | IMPORTE MAXIMO CON I.V.A |  |
| MATERIAL DE OSTEOSINTESIS QUE INCLUYE:                                                          |                    |                                                                     |                                                                   | MIN                 | MAX |                |             |                           |                          |                          |  |
| 1                                                                                               | IMI0201377         | CLAVOS KIRSCHNER 0.62 DE                                            | PIEZA                                                             | 30                  | 50  | DOUBLE MEDICAL | CHINA       | \$367.50                  | \$11,025.00              | \$18,375.00              |  |
| 2                                                                                               | IMI0201378         | CLAVOS STEINMAN 7/64, 1/8, 5/32, 9/64 DE                            | PIEZA                                                             | 30                  | 50  | DOUBLE MEDICAL | CHINA       | \$577.50                  | \$17,325.00              | \$28,875.00              |  |
| 3                                                                                               | IMI0201379         | TORNILLOS CANULADOS MEDIDAS 60, 65, 70, 75, 80, 85, 90, 95, 100 7.0 | PIEZA                                                             | 2                   | 3   | DOUBLE MEDICAL | CHINA       | \$2,625.00                | \$5,250.00               | \$7,875.00               |  |
| 4                                                                                               | IMI0201380         | TORNILLOS CANULADOS 4.0 MEDIDAS 60, 65, 70, 75, 80, 85, 90          | PIEZA                                                             | 2                   | 3   | DOUBLE MEDICAL | CHINA       | \$1,890.00                | \$3,780.00               | \$5,670.00               |  |
| 5                                                                                               | IMI0201381         | PLACAS TERCIO DE CAÑA MEDIDAS 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 ORIFICIOS       | PIEZA                                                             | 2                   | 2   | DOUBLE MEDICAL | CHINA       | \$945.00                  | \$1,890.00               | \$1,890.00               |  |
| 6                                                                                               | IMI0201382         | TORNILLOS CORTICALES 3.5 DE DIFERENTES MEDIDAS                      | PIEZA                                                             | 9                   | 15  | DOUBLE MEDICAL | CHINA       | \$315.00                  | \$2,835.00               | \$4,725.00               |  |
| 7                                                                                               | IMI0201383         | TORNILLOS ESPONJOSOS 4.0 DIFERENTES MEDIDAS                         | PIEZA                                                             | 6                   | 10  | DOUBLE MEDICAL | CHINA       | \$420.00                  | \$2,520.00               | \$4,200.00               |  |
| 8                                                                                               | IMI0201385         | FIJADOR AO CON 4 ROTULAS UNIVERSALES                                | PIEZA                                                             | 1                   | 1   | DOUBLE MEDICAL | CHINA       | \$13,650.00               | \$13,650.00              | \$13,650.00              |  |
| 9                                                                                               | IMI0201388         | CLAVOS TENS MEDIDAS 1.5, 2.0, 2.5, 3.0, 3.5, 4.0                    | PIEZA                                                             | 23                  | 38  | DOUBLE MEDICAL | CHINA       | \$8,400.00                | \$193,200.00             | \$319,200.00             |  |
| 10                                                                                              | IMI0201389         | CLAVO CENTRO MEDULAR DE 7, 8, 9 Y 10 MM PARA HUMERO, TIBIA Y FEMUR  | PIEZA                                                             | 1                   | 1   | DOUBLE MEDICAL | CHINA       | \$13,650.00               | \$13,650.00              | \$13,650.00              |  |
| 11                                                                                              | IMI0201392         | PLACAS DCP 3.5 DE 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 Y 12 ORIFICIOS              | PIEZA                                                             | 1                   | 1   | DOUBLE MEDICAL | CHINA       | \$2,625.00                | \$2,625.00               | \$2,625.00               |  |
| 12                                                                                              | IMI0201395         | TORNILLOS CORTICALES DE TITANIO 3.5 DIFERENTES MEDIDAS              | PIEZA                                                             | 1                   | 1   | DOUBLE MEDICAL | CHINA       | \$945.00                  | \$945.00                 | \$945.00                 |  |
| 13                                                                                              | IMI0201396         | PLACA DHS PEDIATRICA 90°, 130°, 150° 3 Y 4 ORIFICIOS                | PIEZA                                                             |                     | 1   | DOUBLE MEDICAL | CHINA       | \$15,750.00               | \$0.00                   | \$15,750.00              |  |
| 14                                                                                              | IMI0301673         | SET DE PLACAS BIFURCADAS TIPO WAGNER                                | PIEZA                                                             | 1                   | 1   | DOUBLE MEDICAL | CHINA       | \$25,000.00               | \$25,000.00              | \$25,000.00              |  |
| 15                                                                                              | IMI0301674         | SET DE OSTEOSINTESIS BASICO 3.5 Y 4.5                               | PIEZA                                                             | 1                   | 1   | DOUBLE MEDICAL | CHINA       | \$47,250.00               | \$47,250.00              | \$47,250.00              |  |
|                                                                                                 |                    |                                                                     |                                                                   |                     |     |                |             |                           | \$340,945.00             | \$509,680.00             |  |
| TOTAL: \$509,680.00 (QUINIENTOS NUEVE MIL SEISCIENTOS OCHENTA PESOS 00/100 M.N.) (IVA INCLUIDO) |                    |                                                                     |                                                                   |                     |     |                |             |                           |                          |                          |  |

VALIDACIÓN DEL CONTRATO PEDIDO



"2019. Año del Centésimo Aniversario Luctuoso de Emiliano Zapata Salazar, el Caudillo del Sur".

## ANEXO NUMERO UNO

### CONTRATO ABIERTO

DAF/SA/DRM/HN/IR-009-2019/CA-017-2019

HOSPITAL PARA EL NIÑO:  
SOLICITUD DE ADQUISICIONES No. 056  
PROYECTO: 020302020101  
PRESUPUESTO AUT.: \$1'996,235.29

PARTIDA: 2541 FOLIO: 19-240  
PRESUPUESTO ADJ: \$1'785,388.16

#### DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES Y SERVICIOS GENERALES

| No. DE PART | CLAVE DEL ARTÍCULO | ESPECIFICACIONES DE LOS BIENES O SERVICIOS                                                                              | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD SOLICITADA |      | MARCA  | PRECIO UNITARIO | IMPORTE TOTAL         |                       |
|-------------|--------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|---------------------|------|--------|-----------------|-----------------------|-----------------------|
|             |                    |                                                                                                                         |                  | MÍN                 | MÁX. |        |                 | MÍNIMO                | MÁXIMO                |
|             |                    | MATERIAL DE OSTEOSINTESIS QUE INCLUYE:                                                                                  |                  |                     |      |        |                 |                       |                       |
| 1           | IMI0201377         | CLAVOS DE KIRSCHNER 0.62                                                                                                | PIEZA            | 57                  | 95   | TRAUMA | \$ 299.38       | \$ 17,064.66          | \$ 28,441.10          |
| 2           | IMI0201378         | CLAVOS DE STEINMAN 7/64, 1/8, 5/32, 9/64                                                                                | PIEZA            | 57                  | 95   | TRAUMA | \$ 449.07       | \$ 25,596.99          | \$ 42,661.65          |
| 3           | IMI0201379         | TORNILLOS CANULADOS 7.3 EN TITANIO SET COMPLETO E INSTRUMENTAL                                                          | PIEZA            | 10                  | 18   | TRAUMA | \$ 2,549.72     | \$ 25,497.20          | \$ 45,894.96          |
| 4           | IMI0201380         | TORNILLOS CANULADOS 4.0 EN TITANIO SET COMPLETO E INSTRUMENTAL                                                          | PIEZA            | 10                  | 18   | TRAUMA | \$ 1,799.28     | \$ 17,992.80          | \$ 32,387.04          |
| 5           | IMI0201381         | PLACAS TERCIO DE CAÑA EN TITANIO SET COMPLETO E INSTRUMENTAL                                                            | PIEZA            | 7                   | 12   | TRAUMA | \$ 1,349.21     | \$ 9,444.47           | \$ 16,190.52          |
| 6           | IMI0201382         | TORNILLOS CORTICALES 3.5 EN TITANIO TORNILLERA COMPLETA                                                                 | PIEZA            | 78                  | 130  | TRAUMA | \$ 429.31       | \$ 33,486.18          | \$ 55,810.30          |
| 7           | IMI0201383         | TORNILLOS ESPONJOSOS 4.0 EN TITANIO TORNILLERA COMPLETA                                                                 | PIEZA            | 51                  | 85   | TRAUMA | \$ 749.45       | \$ 38,221.95          | \$ 63,703.25          |
| 8           | IMI0201385         | FIJADOR AO CON 4 ROTULAS UNIVERSALES                                                                                    | PIEZA            | 4                   | 7    | TRAUMA | \$11,999.17     | \$ 47,996.68          | \$ 83,994.19          |
| 9           | IMI0201388         | CLAVOS TENS EN TITANIO SET COMPLETO E INSTRUMENTAL                                                                      | PIEZA            | 84                  | 140  | TRAUMA | \$ 7,499.48     | \$ 629,956.32         | \$1,049,927.20        |
| 10          | IMI0201389         | CLAVO CENTRO MEDULAR EN TITANIO SET COMPLETO E INSTRUMENTAL PARA HUMERO, TIBIA Y FEMUR                                  | PIEZA            | 6                   | 10   | TRAUMA | \$16,499.86     | \$ 98,999.16          | \$ 164,998.60         |
| 11          | IMI0201392         | PLACAS DCP EN TITANIO SET COMPLETO E INSTRUMENTAL                                                                       | PIEZA            | 6                   | 10   | TRAUMA | \$ 4,749.17     | \$ 28,495.02          | \$ 47,491.70          |
| 12          | IMI0201395         | TORNILLOS CORTICALES DE TITANIO 4.5 TORNILLERA COMPLETA                                                                 | PIEZA            | 78                  | 130  | TRAUMA | \$ 899.14       | \$ 70,132.92          | \$ 116,888.20         |
| 15          | IMI0301674         | SET DE OSTEOSINTESIS BASICO 3.5 Y 4.5                                                                                   | PIEZA            | 1                   | 1    | TRAUMA | \$36,999.45     | \$ 36,999.45          | \$ 36,999.45          |
|             |                    | EL PROVEEDOR ADJUDICADO DEBERA PROPORCIONAR EN CALIDAD DE PRESTAMO:                                                     |                  |                     |      |        |                 |                       |                       |
|             |                    | SIERRA DE STRYKER CORTA YESOS                                                                                           | PIEZA            |                     | 1    |        |                 |                       |                       |
|             |                    | PERFORADOR ELECTRICO                                                                                                    | PIEZA            |                     | 1    |        |                 |                       |                       |
|             |                    | PINZA SEPARADORA DE YESO                                                                                                | PIEZA            |                     | 1    |        |                 |                       |                       |
|             |                    | NOTA: LOS PROVEEDORES PARTICIPANTES DEBERAN PRESENTAR MUESTRAS FISICAS DE LOS MATERIALES DESCRITOS, PARA SU EVALUACIÓN. |                  |                     |      |        |                 |                       |                       |
|             |                    |                                                                                                                         |                  |                     |      |        | <b>TOTALES</b>  | <b>\$1,079,883.80</b> | <b>\$1'785,388.16</b> |

LOS PRECIOS  
OFERTADOS  
INCLUYEN EL  
I.V.A.  
IMPORTE CON  
LETRA

MÍNIMO: (UN MILLÓN SETENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y TRES PESOS 80/100 M.N.)  
MÁXIMO: (UN MILLÓN SETECIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS 16/100 M.N.)

CONTRATO ABIERTO QUE CELEBRAN:  
EL INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO Y  
LA EMPRESA "QUIRURGICA ORTOPEDICA" S. A DE C V.  
FOLIO DAF/SA/DRM/HN/IR-009-2019/CA-017-2019

SECRETARÍA DE SALUD  
INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO  
Unidad Jurídica Consultiva y de Igualdad de Género

17/17

Paseo Colón s/n esq. General Felipe Angeles, Col. Villa Hogar, Toluca, Estado de México, C.P. 50170  
Tels: 722-280-92-11, 13 y 16 - Ext. 99020, 99021 y 99022  
imiem.ujcdoc@hotmail.com



"2019. Año del Centésimo Aniversario Luctuoso de Emiliano Zapata Salazar, el Caudillo del Sur".

| FECHA DE ELABORACIÓN |            |      | ANEXO UNO<br>DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES Y/O PRESTACIÓN DE<br>SERVICIOS | NÚMERO DE CONTROL |
|----------------------|------------|------|-----------------------------------------------------------------------|-------------------|
| DÍA                  | MES        | AÑO  |                                                                       | CP-028-2019       |
| 11                   | SEPTIEMBRE | 2019 |                                                                       |                   |
|                      |            |      |                                                                       |                   |

HOSPITAL PARA EL NIÑO  
SOLICITUD DE ADQUISICIONES No. 114  
PROYECTO: 020302020101  
PRESUPUESTO AUT.: \$259,329.15

CERT. PRESUP FOLIO: 19-312  
PARTIDA: 2541  
PRESUPUESTO ADJ.: \$259,329.00

| RENGLÓN                                | CLAVE DEL ARTÍCULO | ESPECIFICACIONES DE LOS BIENES O SERVICIOS                                                            | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD SOLICITADA |        | MARCA OFERTADA | PRECIO UNITARIO CON I. V. A.             | IMPORTE MÁXIMO CON I. V. A. |
|----------------------------------------|--------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|---------------------|--------|----------------|------------------------------------------|-----------------------------|
| MATERIAL DE OSTEOSINTESIS QUE INCLUYE: |                    |                                                                                                       |                  | MÍNIMA              | MÁXIMA |                |                                          |                             |
| 1                                      | IMI0201396         | PLACA ANGULADA LCP PARA CADERA PARA TORNILLOS DE 3 ó 5 MM DE DIAMETRO DE 3 A 6 ORIFICIOS (1 A 4 AÑOS) | PZA              | 3                   | 5      | DOUBLE MEDICAL | \$24,203.80                              | \$121,019.00                |
| 2                                      | IMI0301673         | PLACA LCP DE CADERA PARA TORNILLOS DE 4 ó 5 MM DE DIAMETRO (5 A 18 AÑOS)                              | PZA              | 3                   | 5      | DOUBLE MEDICAL | \$27,662.00                              | \$138,310.00                |
|                                        |                    |                                                                                                       |                  |                     |        |                | IMPORTE TOTAL CON I.V.A.<br>\$259,329.00 |                             |

IMPORTE TOTAL MÁXIMO \$259,329.00 (Doscientos cincuenta y nueve mil trescientos veintinueve pesos 00/100 M.N)

(IVA INCLUIDO)

"2020. AÑO DE LAURA MENDEZ DE CUENCA; emblema de la mujer Mexiquense".

ANEXO NUMERO UNO  
CONTRATO FOLIO DAF/SA/DRM/HN/AD-047-2020/CA-025-2020

HOSPITAL PARA EL NIÑO:

SOLICITUD DE ADQUISICIONES No. 237

PROYECTO: 020302020101

PRESUPUESTO AUT.: \$ 998,821.50

PARTIDA: 2541

FOLIO: 20-397

PRESUPUESTO ADJ.: \$ 920,400.00

DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES Y SERVICIOS GENERALES

| NO. DE PARTIDA | CLAVE DEL ARTICULO | ESPECIFICACIONES DE LOS BIENES O SERVICIOS                     | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD SOLICITADA |     | PRECIO ESTIMADO (IVA INCL.) |             |             |
|----------------|--------------------|----------------------------------------------------------------|------------------|---------------------|-----|-----------------------------|-------------|-------------|
|                |                    |                                                                |                  | MIN                 | MAX | UNITARIO                    | TOTAL       | TOTAL       |
|                |                    | MATERIAL DE OSTEOSINTESIS QUE INCLUYE:                         |                  | MIN                 | MAX |                             | MIN         | MAX         |
| 1              | IMI0201377         | CLAVOS DE KIRSCHNER 0.62                                       | PIEZA            | 120                 | 200 | \$350.00                    | \$42,000.00 | \$70,000.00 |
| 2              | IMI0201378         | CLAVOS DE STEINMAN 7/64, 1/8, 5/32, 9/64                       | PIEZA            | 21                  | 35  | \$520.00                    | \$10,920.00 | \$18,200.00 |
| 3              | IMI0201379         | TORNILLOS CANULADOS 7.3 EN TITANIO SET COMPLETO E INSTRUMENTAL | PIEZA            | 6                   | 10  | \$6,200.00                  | \$37,200.00 | \$62,000.00 |
| 4              | IMI0201380         | TORNILLOS CANULADOS 4.0 EN TITANIO SET COMPLETO E INSTRUMENTAL | PIEZA            | 6                   | 10  | \$5,200.00                  | \$31,200.00 | \$52,000.00 |
| 5              | IMI0201381         | PLACAS TERCIO DE CAÑA EN TITANIO SET COMPLETO E INSTRUMENTAL   | PIEZA            | 6                   | 10  | \$7,500.00                  | \$45,000.00 | \$75,000.00 |
| 6              | IMI0201382         | TORNILLOS CORTICALES 3.5 EN TITANIO TORNILLERA COMPLETA        | PIEZA            | 30                  | 50  | \$600.00                    | \$18,000.00 | \$30,000.00 |
| 7              | IMI0201383         | TORNILLOS ESPONJOSOS 4.0 EN TITANIO TORNILLERA COMPLETA        | PIEZA            | 12                  | 20  | \$500.00                    | \$6,000.00  | \$10,000.00 |

CONTRATO PARA LA ADQUISICION DE MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS  
MEDICOS (OSTEOSINTESIS)  
FOLIO DAF/SA/DRM/HN/AD-047-2020/CA-025-2020 QUE CELEBRAN  
EL INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MEXICO  
LA PERSONA MORAL GEOSA FOLIOS E IMPLEMENTOS S. A. DE C. V.

Página 14 de 16  
SECRETARÍA DE SALUD  
INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO  
Unidad Jurídica y Consultiva

Paseo Colon 57 esq. General Felipe Angeles, Col. Villa Hogar, Toluca, Estado de México, C.P. 50170

Telex: 722 280-92-11, 13 y 16 Ext: 99020, 99021 y 99022

"2020. AÑO DE LAURA MENDEZ DE CUENCA; emblema de la mujer Mexiquense".

|    |            |                                                                                                                              |       |   |    |             |             |              |
|----|------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---|----|-------------|-------------|--------------|
| 8  | IMI0201385 | FIJADOR AO<br>CON 4 ROTULAS<br>UNIVERSALES<br>MEDIDAS<br>PEDIATRICAS                                                         | PIEZA | 2 | 4  | \$17,800.00 | \$35,600.00 | \$71,200.00  |
| 9  | IMI0201388 | CLAVOS TENS<br>EN TITANIO SET<br>COMPLETO E<br>INSTRUMENTAL                                                                  | PIEZA | 2 | 35 | \$6,500.00  | \$13,000.00 | \$227,500.00 |
| 10 | IMI0201389 | CLAVO CENTRO<br>MEDULAR EN<br>TITANIO SET<br>COMPLETO E<br>INSTRUMENTAL<br>PARA HUMERO,<br>TIBIA Y FEMUR                     | PIEZA | 2 | 4  | \$19,500.00 | \$39,000.00 | \$78,000.00  |
| 11 | IMI0201392 | PLACAS DCP<br>EN TITANEO<br>SET COMPLETO<br>E<br>INSTRUMENTAL                                                                | PIEZA | 3 | 5  | \$8,800.00  | \$26,400.00 | \$44,000.00  |
| 12 | IMI0201395 | TORNILLOS<br>CORTICALES DE<br>TITANIO 4.5<br>TORNILLERA<br>COMPLETA                                                          | PIEZA | 1 | 30 | \$650.00    | \$650.00    | \$19,500.00  |
| 13 | IMI0201396 | PLACA<br>ANGULADA LCP<br>PARA CADERA<br>PARA<br>TORNILLOS 3 o 5<br>MM DE<br>DIAMETRO DE 3<br>A 6 ORIFICIOS (1<br>AÑO-4 AÑOS) | PIEZA | 1 | 3  | \$12,000.00 | \$12,000.00 | \$36,000.00  |
| 14 | IMI0301673 | PLACA LCP DE<br>CADERA PARA<br>TORNILLOS 4 o 5<br>MM DE<br>DIAMETRO (5-18<br>AÑOS)                                           | PIEZA | 1 | 3  | \$14,000.00 | \$14,000.00 | \$42,000.00  |
| 15 | IMI0301674 | SET DE<br>OSTEOSINTESIS<br>BASICO 3.5 Y 4.5                                                                                  | PIEZA | 1 | 1  | \$85,000.00 | \$85,000.00 | \$85,000.00  |
|    |            | LA EMPRESA<br>ADJUDICADA DEBERA<br>TENER LA CAPACIDAD<br>PARA LA ENTREGA DEL                                                 |       |   |    |             |             |              |

CONTRATO PARA LA ADQUISICION DE MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS  
MEDICOS (OSTEOSINTESIS)  
FOLIO DAF/SA/DRM/HN/AD-047-2020/CA-025-2020 QUE CELEBRAN  
EL INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MEXICO  
LA PERSONA MORAL AGROSA EQUIPOS E IMPLEMENTOS S.A. DE C.V.

Paseo Colon s/niesq. General Felipe Angeles, Col. Villa Hogar, Toluca, Estado de Mexico, C.P. 50170

Imiem.ujcdoc@hotmail.com  
Tels. 722 260-92-11, 13 y 16 Ext. 99020, 99021 y 99022

Página 15 de 16  
SECRETARÍA DE SALUD  
INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO  
Unidad Jurídica y Consultiva

INSTITUTO  
MATERNAL INFANTIL  
ESTADO DE MÉXICO  
CONSULTIVA

"2020. AÑO DE LAURA MENDEZ DE CUENCA; emblema de la mujer Mexiquense".

|                |  |                                                                                                                                                                |       |   |    |   |               |               |
|----------------|--|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---|----|---|---------------|---------------|
|                |  | MATERIAL EN EL DIA Y HORARIO QUE SE LE SOLICITE CON LA DEBIDA ASISTENCIA TÉCNICA QUE SE REQUIERE Y PROPORCIONAR EN CALIDAD DE PRESTAMO LOS SIGUIENTES EQUIPOS: |       |   |    |   |               |               |
|                |  | SIERRA DE STRYKER CORTA YESOS                                                                                                                                  | PIEZA | 1 |    |   |               |               |
|                |  | PERFORADOR ELECTRICO                                                                                                                                           | PIEZA | 1 |    |   |               |               |
|                |  | PINZA SEPARADORA DE YESO                                                                                                                                       | PIEZA | 1 |    |   |               |               |
|                |  | NOTA: LOS PROVEEDORES PARTICIPANTES DEBERAN PRESENTAR MUESTRAS FISICAS PARA SU EVALUACIÓN.                                                                     |       |   |    |   |               |               |
| TOTAL ESTIMADO |  |                                                                                                                                                                |       |   | \$ | - | \$ 415,970.00 | \$ 920,400.00 |

TOTAL ADJUDICADO \$ 920,400.00 (NOVECIENTOS VEINTE MIL CUATROCIENTOS PESO 00/100 M/N.) I.V.A. INCLUIDO

EL PRESENTE CONTRATO FOLIO DAF/SA/DRM/HN/AD-047-2020/CA-025-2020, CONSTANTE DE 16 FOJAS, SE ELABORA EN TRES TANTOS EN ORIGINAL, EN LA CIUDAD DE TOLUCA DE LERDO, CAPITAL DEL ESTADO DE MÉXICO, A LOS VEINTITRES DIAS DEL MES DE NOVIEMBRE DE DOS MIL VEINTE.

CONTRATO PARA LA ADQUISICION DE MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS  
MEDICOS (OSTEOSINTESIS)  
FOLIO DAF/SA/DRM/HN/AD-047-2020/CA-025-2020 QUE CELEBRAN  
EL INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MEXICO  
Y LA PERSONA MORAL "GROSSA EQUIPOS E IMPLEMENTOS S. A DE C.V."

Página 16 de 16  
SECRETARÍA DE SALUD  
INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO  
Unidad Jurídica y Consultiva

Paseo Colón s/n esq. General Felipe Angeles, Col. Villa Hogar, Toluca, Estado de México, C.P. 50170

imim.ujcdcc@hotmail.com  
Tels. 722 280 92 11 13 y 16 Ext. 99020, 99021 y 99022

  
INSTITUTO MATERNO INFANTIL  
ESTADO DE MEXICO  
UNIDAD JURIDICA Y CONSULTIVA



"2021. AÑO DE LA CONSUMACIÓN DE LA INDEPENDENCIA Y LA GRANDEZA DE MÉXICO".

| FECHA DE ELABORACIÓN |       |      | ANEXO UNO<br>DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES Y/O PRESTACIÓN DE<br>SERVICIOS | NÚMERO DE CONTROL |
|----------------------|-------|------|-----------------------------------------------------------------------|-------------------|
| DÍA                  | MES   | AÑO  |                                                                       | CP-008-2021       |
| 31                   | MARZO | 2021 |                                                                       |                   |

HOSPITAL PARA EL NIÑO  
SOLICITUD DE ADQUISICIONES No. 029  
PROYECTO: 020302020101  
PRESUPUESTO AUT.: \$ 376,154.17

PARTIDA: 2541

FOLIO: 21-159  
PRESUPUESTO ADJ.: \$328,280.00

CONTRATO PEDIDO  
CP-005-2021

"METAL-METAL CYH S. A. DE C. V."

DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES Y SERVICIOS GENERALES

| NO. DE<br>REGLÓN <sup>35</sup> | CLAVE DEL<br>ARTÍCULO <sup>36</sup> | ESPECIFICACIONES DE<br>LOS BIENES O<br>SERVICIOS <sup>37</sup> | MARCA            | UNIDAD<br>DE<br>MEDIDA <sup>38</sup> | CANTIDAD<br>SOLICITADA <sup>39</sup> | PRECIO UNITARIO<br>CON I.V.A.<br>INCLUIDO | TOTAL<br>I.V.A. INCLUIDO |
|--------------------------------|-------------------------------------|----------------------------------------------------------------|------------------|--------------------------------------|--------------------------------------|-------------------------------------------|--------------------------|
| 1                              |                                     | CLAVO DE FASSIER<br>DUVAL CON SET DE<br>COLOCACIÓN.            | FASSIER<br>DUVAL | PIEZA                                | 1                                    | \$ 124,880.00                             | \$ 124,880.00            |
| 2                              |                                     | FIJADOR EXTERNO<br>CIRCULAR ILIZAROV DE<br>200 MM POR 80 MM..  | B FIX            | PIEZA                                | 1                                    | \$ 203,400.00                             | \$ 203,400.00            |
|                                |                                     |                                                                |                  |                                      |                                      | TOTAL                                     | \$ 328,280.00            |

TOTAL \$328,280.00 (Trescientos veintiocho mil doscientos ochenta pesos 00/100 M. N.)

(IVA INCLUIDO)

VALIDACIÓN DEL CONTRATO PEDIDO

POR LA CONTRATANTE

POR EL PRESTADOR

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*



GOBIERNO DEL  
ESTADO DE MÉXICO

INSTITUTO  
MATERNAL INFANTIL  
ESTADO DE MÉXICO

EDOMEX  
DECISIONES FIRMES, RESULTADOS FUERTES.

"2021. AÑO DE LA CONSUMACIÓN DE LA INDEPENDENCIA Y LA GRANDEZA DE MÉXICO".

ANEXO NUMERO UNO  
CONTRATO FOLIO DAF/SA/DRM/HN/AD-015-2021/CA-024-2021

HOSPITAL PARA EL NIÑO

SOLICITUD DE ADQUISICIONES No. 147

PROYECTO: 020302020101 y 020302020101

PRESUPUESTO AUT.: \$382,905.00 y \$1'320,125.03

TOTAL AUTORIZADO.: \$1'703,030.03

PARTIDA: 2541

FOLIO: 21-326 y 21-327

PRESUPUESTO ADJ.: \$1'618,869.00

"GEOSSA EQUIPOS E IMPLEMENTOS, S.A. DE C.V."

| No. | Clave      | Descripción                                    | Unidad de Medida | Cantidad Solicitada Mínimos | Cantidad Solicitada Máximos | Precio Unitario (IVA incluido) | Total IVA Incluido Mínimos | Precio Unitario (IVA incluido) |
|-----|------------|------------------------------------------------|------------------|-----------------------------|-----------------------------|--------------------------------|----------------------------|--------------------------------|
| 1   | IMI0201872 | CLAVOS KIRSCHNER 1.6 mm                        | PIEZA            | 13                          | 23                          | \$ 430.00                      | \$ 5,590.00                | \$ 9,890.00                    |
| 2   | IMI0201873 | CLAVOS KIRSCHNER 2.0 mm                        | PIEZA            | 13                          | 23                          | \$ 430.00                      | \$ 5,590.00                | \$ 9,890.00                    |
| 3   | IMI0201874 | CLAVOS KIRSCHNER 2.5 mm                        | PIEZA            | 13                          | 23                          | \$ 430.00                      | \$ 5,590.00                | \$ 9,890.00                    |
| 4   | IMI0201875 | CLAVOS KIRSCHNER 3.0 mm                        | PIEZA            | 13                          | 23                          | \$ 430.00                      | \$ 5,590.00                | \$ 9,890.00                    |
| 5   | IMI0201876 | CLAVOS STEINMAN 2.5 mm                         | PIEZA            | 13                          | 23                          | \$ 490.00                      | \$ 6,370.00                | \$ 11,270.00                   |
|     |            | SET DE PEQUEÑOS FRAGMENTOS 3.5                 |                  |                             |                             |                                |                            |                                |
| 6   | IMI0201877 | PLACAS TERCIO DE CAÑA 3.5 4 ORIFICIOS          | PIEZA            | 1                           | 1                           | \$ 9,234.00                    | \$ 9,234.00                | \$ 9,234.00                    |
| 7   | IMI0201878 | PLACAS TERCIO DE CAÑA 3.5 5 ORIFICIOS          | PIEZA            | 1                           | 1                           | \$ 9,234.00                    | \$ 9,234.00                | \$ 9,234.00                    |
| 8   | IMI0201879 | PLACAS TERCIO DE CAÑA 3.5 6 ORIFICIOS          | PIEZA            | 2                           | 2                           | \$ 9,234.00                    | \$ 18,468.00               | \$ 18,468.00                   |
| 9   | IMI0201880 | PLACAS TERCIO DE CAÑA 3.5 7 ORIFICIOS          | PIEZA            | 2                           | 2                           | \$ 9,234.00                    | \$ 18,468.00               | \$ 18,468.00                   |
| 10  | IMI0201881 | PLACAS TERCIO DE CAÑA 3.5 8 ORIFICIOS          | PIEZA            | 2                           | 2                           | \$ 9,234.00                    | \$ 18,468.00               | \$ 18,468.00                   |
| 11  | IMI0201882 | PLACAS DCP 3.5 6 ORIFICIOS                     | PIEZA            | 2                           | 2                           | \$ 10,835.00                   | \$ 21,670.00               | \$ 21,670.00                   |
| 12  | IMI0201883 | PLACAS DCP 3.5 7 ORIFICIOS                     | PIEZA            | 2                           | 2                           | \$ 10,835.00                   | \$ 21,670.00               | \$ 21,670.00                   |
| 13  | IMI0201884 | PLACAS DCP 3.5 8 ORIFICIOS                     | PIEZA            | 2                           | 2                           | \$ 10,835.00                   | \$ 21,670.00               | \$ 21,670.00                   |
| 14  | IMI0201885 | PLACAS DE RECONSTRUCCION 3.5 6 ORIFICIOS       | PIEZA            | 2                           | 2                           | \$ 12,569.00                   | \$ 25,138.00               | \$ 25,138.00                   |
| 15  | IMI0201886 | PLACAS DE RECONSTRUCCION 3.5 7 ORIFICIOS       | PIEZA            | 2                           | 2                           | \$ 12,569.00                   | \$ 25,138.00               | \$ 25,138.00                   |
| 16  | IMI0201887 | PLACAS DE RECONSTRUCCION 3.5 8 ORIFICIOS       | PIEZA            | 2                           | 2                           | \$ 12,569.00                   | \$ 25,138.00               | \$ 25,138.00                   |
| 17  | IMI0201888 | TORNILLOS CORTICALES 10 mm (TORNILLERA 3.5 mm) | PIEZA            | 2                           | 4                           | \$ 879.00                      | \$ 1,758.00                | \$ 3,516.00                    |
| 18  | IMI0201889 | TORNILLOS CORTICALES 12 mm (TORNILLERA 3.5 mm) | PIEZA            | 2                           | 4                           | \$ 879.00                      | \$ 1,758.00                | \$ 3,516.00                    |
| 19  | IMI0201890 | TORNILLOS CORTICALES 14 mm (TORNILLERA 3.5 mm) | PIEZA            | 2                           | 4                           | \$ 879.00                      | \$ 1,758.00                | \$ 3,516.00                    |
| 20  | IMI0201891 | TORNILLOS CORTICALES 16 mm (TORNILLERA 3.5 mm) | PIEZA            | 2                           | 4                           | \$ 879.00                      | \$ 1,758.00                | \$ 3,516.00                    |
| 21  | IMI0201892 | TORNILLOS CORTICALES 18 mm (TORNILLERA 3.5 mm) | PIEZA            | 2                           | 4                           | \$ 879.00                      | \$ 1,758.00                | \$ 3,516.00                    |

Página 14 de 21

SECRETARÍA DE SALUD

INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO

Unidad Jurídica y Consultiva

CONTRATO PARA LA ADQUISICION DE MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MEDICOS (OSTEOPEDICIA)  
FOLIO DAF/SA/DRM/HN/AD-015-2021/CA-024-2021 QUE CELEBRAN  
EL INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MEXICO  
Y LA PERSONA MORAL "GEOSSA EQUIPOS E IMPLEMENTOS S.A. DE C.V."

Paseo Colón s/n esq. General Felipe Angeles, Col. Villa Hogar, Toluca, Estado de México, C.P. 50170

imim:ujcdoc@hotmail.com

Tels. 722-280-92-11, 13 y 16 Ext. 99020, 99021 y 99022



"2021. AÑO DE LA CONSUMACIÓN DE LA INDEPENDENCIA Y LA GRANDEZA DE MÉXICO".

|    |            |                                                              |       |   |   |           |             |             |
|----|------------|--------------------------------------------------------------|-------|---|---|-----------|-------------|-------------|
| 22 | IMIO201893 | TORNILLOS CORTICALES 20 MM (TORNILLERA 3.5)                  | PIEZA | 2 | 4 | \$ 879.00 | \$ 1,758.00 | \$ 3,516.00 |
| 23 | IMIO201894 | TORNILLOS CORTICALES 22 MM (TORNILLERA 3.5)                  | PIEZA | 2 | 4 | \$ 879.00 | \$ 1,758.00 | \$ 3,516.00 |
| 24 | IMIO201895 | TORNILLOS CORTICALES 24 MM (TORNILLERA 3.5)                  | PIEZA | 2 | 4 | \$ 879.00 | \$ 1,758.00 | \$ 3,516.00 |
| 25 | IMIO201896 | TORNILLOS CORTICALES 26 MM (TORNILLERA 3.5)                  | PIEZA | 2 | 4 | \$ 879.00 | \$ 1,758.00 | \$ 3,516.00 |
| 26 | IMIO201897 | TORNILLOS CORTICALES 28 MM (TORNILLERA 3.5)                  | PIEZA | 2 | 4 | \$ 879.00 | \$ 1,758.00 | \$ 3,516.00 |
| 27 | IMIO201898 | TORNILLOS CORTICALES 30 MM (TORNILLERA 3.5)                  | PIEZA | 2 | 4 | \$ 879.00 | \$ 1,758.00 | \$ 3,516.00 |
| 28 | IMIO201899 | TORNILLOS CORTICALES 32 MM (TORNILLERA 3.5)                  | PIEZA | 2 | 4 | \$ 879.00 | \$ 1,758.00 | \$ 3,516.00 |
| 29 | IMIO201900 | TORNILLOS CORTICALES 34 MM (TORNILLERA 3.5)                  | PIEZA | 2 | 4 | \$ 879.00 | \$ 1,758.00 | \$ 3,516.00 |
| 30 | IMIO201901 | TORNILLOS CORTICALES 36 MM (TORNILLERA 3.5)                  | PIEZA | 2 | 4 | \$ 879.00 | \$ 1,758.00 | \$ 3,516.00 |
| 31 | IMIO201902 | TORNILLOS CORTICALES 38 MM (TORNILLERA 3.5 mm)               | PIEZA | 2 | 4 | \$ 879.00 | \$ 1,758.00 | \$ 3,516.00 |
| 32 | IMIO201903 | TORNILLOS CORTICALES 40 MM (TORNILLERA 3.5 mm)               | PIEZA | 2 | 4 | \$ 879.00 | \$ 1,758.00 | \$ 3,516.00 |
| 33 | IMIO201904 | TORNILLOS ESPONJOSA ROSCA CONTINUA 10 MM (TORNILLERA 3.5 mm) | PIEZA | 2 | 4 | \$ 610.00 | \$ 1,220.00 | \$ 2,440.00 |
| 34 | IMIO201905 | TORNILLOS ESPONJOSA ROSCA CONTINUA 12 MM (TORNILLERA 3.5 mm) | PIEZA | 2 | 4 | \$ 610.00 | \$ 1,220.00 | \$ 2,440.00 |
| 35 | IMIO201906 | TORNILLOS ESPONJOSA ROSCA CONTINUA 14 MM (TORNILLERA 3.5 mm) | PIEZA | 2 | 4 | \$ 610.00 | \$ 1,220.00 | \$ 2,440.00 |
| 36 | IMIO201907 | TORNILLOS ESPONJOSA ROSCA CONTINUA 16 MM (TORNILLERA 3.5 mm) | PIEZA | 2 | 4 | \$ 610.00 | \$ 1,220.00 | \$ 2,440.00 |
| 37 | IMIO201908 | TORNILLOS ESPONJOSA ROSCA CONTINUA 18 MM (TORNILLERA 3.5 mm) | PIEZA | 2 | 4 | \$ 610.00 | \$ 1,220.00 | \$ 2,440.00 |
| 38 | IMIO201909 | TORNILLOS ESPONJOSA ROSCA CONTINUA 20 MM (TORNILLERA 3.5 mm) | PIEZA | 2 | 4 | \$ 610.00 | \$ 1,220.00 | \$ 2,440.00 |
| 39 | IMIO201910 | TORNILLOS ESPONJOSA ROSCA CONTINUA 22 MM (TORNILLERA 3.5 mm) | PIEZA | 2 | 4 | \$ 610.00 | \$ 1,220.00 | \$ 2,440.00 |
| 40 | IMIO201911 | TORNILLOS ESPONJOSA ROSCA CONTINUA 24 MM (TORNILLERA 3.5 mm) | PIEZA | 2 | 4 | \$ 610.00 | \$ 1,220.00 | \$ 2,440.00 |
| 41 | IMIO201912 | TORNILLOS ESPONJOSA ROSCA CONTINUA 26 MM (TORNILLERA 3.5 mm) | PIEZA | 2 | 4 | \$ 610.00 | \$ 1,220.00 | \$ 2,440.00 |
| 42 | IMIO201913 | TORNILLOS ESPONJOSA ROSCA CONTINUA 28 MM (TORNILLERA 3.5 mm) | PIEZA | 2 | 4 | \$ 610.00 | \$ 1,220.00 | \$ 2,440.00 |
| 43 | IMIO201914 | TORNILLOS ESPONJOSA ROSCA CONTINUA 30 MM (TORNILLERA 3.5 mm) | PIEZA | 2 | 4 | \$ 610.00 | \$ 1,220.00 | \$ 2,440.00 |



"2021. AÑO DE LA CONSUMACIÓN DE LA INDEPENDENCIA Y LA GRANDEZA DE MÉXICO".

|    |            |                                                                 |       |   |   |           |             |             |
|----|------------|-----------------------------------------------------------------|-------|---|---|-----------|-------------|-------------|
| 44 | IMIO201915 | TORNILLOS ESPONJOSA ROSCA CONTINUA 32 MM (TORNILLERA 3.5 mm)    | PIEZA | 2 | 4 | \$ 610.00 | \$ 1,220.00 | \$ 2,440.00 |
| 45 | IMIO201916 | TORNILLOS ESPONJOSA ROSCA CONTINUA 34 MM (TORNILLERA 3.5 mm)    | PIEZA | 2 | 4 | \$ 610.00 | \$ 1,220.00 | \$ 2,440.00 |
| 46 | IMIO201917 | TORNILLOS ESPONJOSA ROSCA CONTINUA 36 MM (TORNILLERA 3.5 mm)    | PIEZA | 2 | 4 | \$ 610.00 | \$ 1,220.00 | \$ 2,440.00 |
| 47 | IMIO201918 | TORNILLOS ESPONJOSA ROSCA CONTINUA 38 MM (TORNILLERA 3.5 mm)    | PIEZA | 2 | 4 | \$ 610.00 | \$ 1,220.00 | \$ 2,440.00 |
| 48 | IMIO201919 | TORNILLOS ESPONJOSA ROSCA CONTINUA 40 MM (TORNILLERA 3.5 mm)    | PIEZA | 2 | 4 | \$ 610.00 | \$ 1,220.00 | \$ 2,440.00 |
| 49 | IMIO201920 | TORNILLOS ESPONJOSA ROSCA DISCONTINUA 10 MM (TORNILLERA 3.5 mm) | PIEZA | 2 | 4 | \$ 610.00 | \$ 1,220.00 | \$ 2,440.00 |
| 50 | IMIO201921 | TORNILLOS ESPONJOSA ROSCA DISCONTINUA 12 MM (TORNILLERA 3.5 mm) | PIEZA | 2 | 4 | \$ 610.00 | \$ 1,220.00 | \$ 2,440.00 |
| 51 | IMIO201922 | TORNILLOS ESPONJOSA ROSCA DISCONTINUA 14 MM (TORNILLERA 3.5 mm) | PIEZA | 2 | 4 | \$ 610.00 | \$ 1,220.00 | \$ 2,440.00 |
| 52 | IMIO201923 | TORNILLOS ESPONJOSA ROSCA DISCONTINUA 16 MM (TORNILLERA 3.5 mm) | PIEZA | 2 | 4 | \$ 610.00 | \$ 1,220.00 | \$ 2,440.00 |
| 53 | IMIO201924 | TORNILLOS ESPONJOSA ROSCA DISCONTINUA 18 MM (TORNILLERA 3.5 mm) | PIEZA | 2 | 4 | \$ 610.00 | \$ 1,220.00 | \$ 2,440.00 |
| 54 | IMIO201925 | TORNILLOS ESPONJOSA ROSCA DISCONTINUA 20 MM (TORNILLERA 3.5 mm) | PIEZA | 2 | 4 | \$ 610.00 | \$ 1,220.00 | \$ 2,440.00 |
| 55 | IMIO201926 | TORNILLOS ESPONJOSA ROSCA DISCONTINUA 22 MM (TORNILLERA 3.5 mm) | PIEZA | 2 | 4 | \$ 610.00 | \$ 1,220.00 | \$ 2,440.00 |
| 56 | IMIO201927 | TORNILLOS ESPONJOSA ROSCA DISCONTINUA 24 MM (TORNILLERA 3.5 mm) | PIEZA | 2 | 4 | \$ 610.00 | \$ 1,220.00 | \$ 2,440.00 |
| 57 | IMIO201928 | TORNILLOS ESPONJOSA ROSCA DISCONTINUA 26 MM (TORNILLERA 3.5 mm) | PIEZA | 2 | 4 | \$ 610.00 | \$ 1,220.00 | \$ 2,440.00 |
| 58 | IMIO201929 | TORNILLOS ESPONJOSA ROSCA DISCONTINUA 28 MM (TORNILLERA 3.5 mm) | PIEZA | 2 | 4 | \$ 610.00 | \$ 1,220.00 | \$ 2,440.00 |
| 59 | IMIO201930 | TORNILLOS ESPONJOSA ROSCA DISCONTINUA 30 MM (TORNILLERA 3.5 mm) | PIEZA | 2 | 4 | \$ 610.00 | \$ 1,220.00 | \$ 2,440.00 |
| 60 | IMIO201931 | TORNILLOS ESPONJOSA ROSCA DISCONTINUA 32 MM (TORNILLERA 3.5 mm) | PIEZA | 2 | 4 | \$ 610.00 | \$ 1,220.00 | \$ 2,440.00 |
| 61 | IMIO201932 | TORNILLOS ESPONJOSA ROSCA DISCONTINUA 34 MM (TORNILLERA 3.5 mm) | PIEZA | 2 | 4 | \$ 610.00 | \$ 1,220.00 | \$ 2,440.00 |
| 62 | IMIO201933 | TORNILLOS ESPONJOSA ROSCA DISCONTINUA 36 MM (TORNILLERA 3.5 mm) | PIEZA | 2 | 4 | \$ 610.00 | \$ 1,220.00 | \$ 2,440.00 |



"2021. AÑO DE LA CONSUMACIÓN DE LA INDEPENDENCIA Y LA GRANDEZA DE MÉXICO".

|    |            |                                                                 |       |   |    |              |              |              |
|----|------------|-----------------------------------------------------------------|-------|---|----|--------------|--------------|--------------|
| 63 | IMIO201934 | TORNILLOS ESPONJOSA ROSCA DISCONTINUA 38 MM (TORNILLERA 3.5 mm) | PIEZA | 2 | 4  | \$ 610.00    | \$ 1,220.00  | \$ 2,440.00  |
| 64 | IMIO201935 | TORNILLOS ESPONJOSA ROSCA DISCONTINUA 40 MM (TORNILLERA 3.5 mm) | PIEZA | 2 | 4  | \$ 610.00    | \$ 1,220.00  | \$ 2,440.00  |
| 65 | IMIO201936 | CLAVOS TENS 2.0                                                 | PIEZA | 7 | 12 | \$ 8,002.00  | \$ 56,014.00 | \$ 96,024.00 |
| 66 | IMIO201937 | CLAVOS TENS 2.5                                                 | PIEZA | 7 | 12 | \$ 8,002.00  | \$ 56,014.00 | \$ 96,024.00 |
| 67 | IMIO201938 | CLAVOS TENS 3.0                                                 | PIEZA | 3 | 5  | \$ 8,002.00  | \$ 24,006.00 | \$ 40,010.00 |
| 68 | IMIO201939 | CLAVOS TENS 3.5                                                 | PIEZA | 3 | 5  | \$ 8,002.00  | \$ 24,006.00 | \$ 40,010.00 |
| 69 | IMIO201940 | CLAVOS TENS 4.5                                                 | PIEZA | 1 | 2  | \$ 8,002.00  | \$ 8,002.00  | \$ 16,004.00 |
|    |            | JUEGO DE FIJADORES EXTERNOS GRANDES:                            | PIEZA |   |    |              |              |              |
| 70 | IMIO202031 | CLAVOS SHANTZ 5.0 mm (PUNTA TROCAR ROSCADA)                     | PIEZA | 1 | 2  | \$ 13,900.00 | \$ 13,900.00 | \$ 27,800.00 |
| 71 | IMIO202020 | ROTULAS TUBO CLAVO                                              | PIEZA | 1 | 2  | \$ 25,500.00 | \$ 25,500.00 | \$ 51,000.00 |
| 72 | IMIO202021 | ROTULAS TUBO TUBO                                               | PIEZA | 1 | 2  | \$ 29,900.00 | \$ 29,900.00 | \$ 59,800.00 |
| 73 | IMIO202024 | BARRAS DE FIBRA DE CARBON 30 CM                                 | PIEZA | 1 | 1  | \$ 14,180.00 | \$ 14,180.00 | \$ 14,180.00 |
| 74 | IMIO202022 | BARRAS DE CARBON 15 CM                                          | PIEZA | 1 | 1  | \$ 14,180.00 | \$ 14,180.00 | \$ 14,180.00 |
| 75 | IMIO202023 | BARRAS FIBRA DE CARBON 20 CM                                    | PIEZA | 1 | 1  | \$ 14,180.00 | \$ 14,180.00 | \$ 14,180.00 |
|    |            | JUEGO DE FIJADORES EXTERNOS CHICOS MUÑECA :                     | PIEZA |   |    |              |              |              |
| 76 | IMIO202025 | CLAVOS SCHANTZ 150 mm PUNTA TROCAR ROSCA 2.5 mm                 | PIEZA | 2 | 2  | \$ 6,420.00  | \$ 12,840.00 | \$ 12,840.00 |
| 77 | IMIO202026 | ROTULAS TUBO CLAVO                                              | PIEZA | 2 | 2  | \$ 12,680.00 | \$ 25,360.00 | \$ 25,360.00 |
| 78 | IMIO202027 | ROTULAS TUBO TUBO,                                              | PIEZA | 2 | 2  | \$ 8,450.00  | \$ 16,900.00 | \$ 16,900.00 |
| 79 | IMIO202028 | BARRAS DE FIBRA DE CARBONO PARA PEQUEÑOS FRAGMENTOS DE 10 CM    | PIEZA | 1 | 1  | \$ 12,855.00 | \$ 12,855.00 | \$ 12,855.00 |
| 80 | IMIO202029 | BARRAS DE FIBRA DE CARBONO PARA PEQUEÑOS FRAGMENTOS DE 15 CM    | PIEZA | 1 | 1  | \$ 12,855.00 | \$ 12,855.00 | \$ 12,855.00 |
| 81 | IMIO202030 | BARRAS DE FIBRA DE CARBONO PARA PEQUEÑOS FRAGMENTOS DE 20 CM.   | PIEZA | 1 | 1  | \$ 12,855.00 | \$ 12,855.00 | \$ 12,855.00 |
|    |            | SET DE GRANDES FRAGMENTOS 4.5                                   | PIEZA |   |    |              |              |              |
| 82 | IMIO201941 | PLACAS DCP 4.5 ANGOSTA 5 ORIFICIOS                              | PIEZA | 1 | 1  | \$ 13,760.00 | \$ 13,760.00 | \$ 13,760.00 |
| 83 | IMIO201942 | PLACAS DCP 4.5 ANGOSTA 6 ORIFICIOS                              | PIEZA | 1 | 2  | \$ 13,760.00 | \$ 13,760.00 | \$ 27,520.00 |
| 84 | IMIO201943 | PLACAS DCP 4.5 ANGOSTA 7 ORIFICIOS                              | PIEZA | 1 | 2  | \$ 13,760.00 | \$ 13,760.00 | \$ 27,520.00 |

Página 17 de 21

SECRETARÍA DE SALUD  
INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO  
Unidad Jurídica y Consultiva

CONTRATO PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS (OSTEOPÉDICA)  
EODD/DA/SA/DRM/HN/AD-015-2021/CA-024-2021 QUE CELEBRAN  
EL INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO  
LA PERSONA MORAL "GEOSIA EQUIPOS E IMPLEMENTOS S.A. DE C.V.

Paseo Colón s/n esq. General Felipe Ángeles, Col. Villa Hogar, Toluca, Estado de México, C.P. 50170.

imim.licdoc@hotmail.com

Tels. 722 280 92 11, 13 y 16 Ext. 99020, 99021 y 99022



"2021. AÑO DE LA CONSUMACIÓN DE LA INDEPENDENCIA Y LA GRANDEZA DE MÉXICO".

|     |            |                                             |       |   |   |              |              |              |
|-----|------------|---------------------------------------------|-------|---|---|--------------|--------------|--------------|
| 85  | IMI0201944 | PLACAS DCP 4.5 ANGOSTA 8 ORIFICIOS          | PIEZA | 1 | 2 | \$ 13,760.00 | \$ 13,760.00 | \$ 27,520.00 |
| 86  | IMI0201945 | PLACAS DCP 4.5 ANGOSTA 9 ORIFICIOS          | PIEZA | 1 | 2 | \$ 13,760.00 | \$ 13,760.00 | \$ 27,520.00 |
| 87  | IMI0201946 | PLACAS DCP 4.5 ANGOSTA 10 ORIFICIOS         | PIEZA | 1 | 2 | \$ 13,760.00 | \$ 13,760.00 | \$ 27,520.00 |
| 88  | IMI0201947 | PLACAS DCP 4.5 ANCHA 5 ORIFICIOS            | PIEZA | 1 | 1 | \$ 13,760.00 | \$ 13,760.00 | \$ 13,760.00 |
| 89  | IMI0201948 | PLACAS DCP 4.5 ANCHA 6 ORIFICIOS            | PIEZA | 1 | 1 | \$ 13,760.00 | \$ 13,760.00 | \$ 13,760.00 |
| 90  | IMI0201949 | PLACAS DCP 4.5 ANCHA 7 ORIFICIOS            | PIEZA | 1 | 1 | \$ 13,760.00 | \$ 13,760.00 | \$ 13,760.00 |
| 91  | IMI0201950 | PLACAS DCP 4.5 ANCHA 8 ORIFICIOS            | PIEZA | 1 | 1 | \$ 13,760.00 | \$ 13,760.00 | \$ 13,760.00 |
| 92  | IMI0201951 | PLACAS DCP 4.5 ANCHA 9 ORIFICIOS            | PIEZA | 1 | 1 | \$ 13,760.00 | \$ 13,760.00 | \$ 13,760.00 |
| 93  | IMI0201952 | PLACAS DCP 4.5 ANCHA 10 ORIFICIOS           | PIEZA | 1 | 1 | \$ 13,760.00 | \$ 13,760.00 | \$ 13,760.00 |
| 94  | IMI0201953 | TORNILLOS CORTICALES 20 MM (TORNILLERA 4.5) | PIEZA | 1 | 2 | \$ 1,405.00  | \$ 1,405.00  | \$ 2,810.00  |
| 95  | IMI0201954 | TORNILLOS CORTICALES 22 MM (TORNILLERA 4.5) | PIEZA | 1 | 2 | \$ 1,405.00  | \$ 1,405.00  | \$ 2,810.00  |
| 96  | IMI0201955 | TORNILLOS CORTICALES 24 MM (TORNILLERA 4.5) | PIEZA | 1 | 2 | \$ 1,405.00  | \$ 1,405.00  | \$ 2,810.00  |
| 97  | IMI0201956 | TORNILLOS CORTICALES 26 MM (TORNILLERA 4.5) | PIEZA | 1 | 2 | \$ 1,405.00  | \$ 1,405.00  | \$ 2,810.00  |
| 98  | IMI0201957 | TORNILLOS CORTICALES 28 MM (TORNILLERA 4.5) | PIEZA | 1 | 2 | \$ 1,405.00  | \$ 1,405.00  | \$ 2,810.00  |
| 99  | IMI0201958 | TORNILLOS CORTICALES 30 MM (TORNILLERA 4.5) | PIEZA | 1 | 2 | \$ 1,405.00  | \$ 1,405.00  | \$ 2,810.00  |
| 100 | IMI0201959 | TORNILLOS CORTICALES 32 MM (TORNILLERA 4.5) | PIEZA | 1 | 2 | \$ 1,405.00  | \$ 1,405.00  | \$ 2,810.00  |
| 101 | IMI0201960 | TORNILLOS CORTICALES 34 MM (TORNILLERA 4.5) | PIEZA | 1 | 2 | \$ 1,405.00  | \$ 1,405.00  | \$ 2,810.00  |
| 102 | IMI0201961 | TORNILLOS CORTICALES 36 MM (TORNILLERA 4.5) | PIEZA | 1 | 2 | \$ 1,405.00  | \$ 1,405.00  | \$ 2,810.00  |
| 103 | IMI0201962 | TORNILLOS CORTICALES 38 MM (TORNILLERA 4.5) | PIEZA | 1 | 2 | \$ 1,405.00  | \$ 1,405.00  | \$ 2,810.00  |
| 104 | IMI0201963 | TORNILLOS CORTICALES 40 MM (TORNILLERA 4.5) | PIEZA | 1 | 2 | \$ 1,405.00  | \$ 1,405.00  | \$ 2,810.00  |
| 105 | IMI0201964 | TORNILLOS CORTICALES 42 MM (TORNILLERA 4.5) | PIEZA | 1 | 2 | \$ 1,405.00  | \$ 1,405.00  | \$ 2,810.00  |
| 106 | IMI0201965 | TORNILLOS CORTICALES 44 MM (TORNILLERA 4.5) | PIEZA | 1 | 2 | \$ 1,405.00  | \$ 1,405.00  | \$ 2,810.00  |
| 107 | IMI0201966 | TORNILLOS CORTICALES 46 MM (TORNILLERA 4.5) | PIEZA | 1 | 2 | \$ 1,405.00  | \$ 1,405.00  | \$ 2,810.00  |
| 108 | IMI0201967 | TORNILLOS CORTICALES 48 MM (TORNILLERA 4.5) | PIEZA | 1 | 2 | \$ 1,405.00  | \$ 1,405.00  | \$ 2,810.00  |
| 109 | IMI0201968 | TORNILLOS CORTICALES 50 MM (TORNILLERA 4.5) | PIEZA | 1 | 2 | \$ 1,405.00  | \$ 1,405.00  | \$ 2,810.00  |
| 110 | IMI0201969 | TORNILLOS CORTICALES 52 MM (TORNILLERA 4.5) | PIEZA | 1 | 1 | \$ 1,405.00  | \$ 1,405.00  | \$ 1,405.00  |
| 111 | IMI0201970 | TORNILLOS CORTICALES 54 MM (TORNILLERA 4.5) | PIEZA | 1 | 1 | \$ 1,405.00  | \$ 1,405.00  | \$ 1,405.00  |
| 112 | IMI0201971 | TORNILLOS CORTICALES 56 MM (TORNILLERA 4.5) | PIEZA | 1 | 1 | \$ 1,405.00  | \$ 1,405.00  | \$ 1,405.00  |
| 113 | IMI0201972 | TORNILLOS CORTICALES 58 MM (TORNILLERA 4.5) | PIEZA | 1 | 1 | \$ 1,405.00  | \$ 1,405.00  | \$ 1,405.00  |

Página 18 de 21

SECRETARÍA DE SALUD  
INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO  
Unidad Jurídica y Consultiva

CONTRATO PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS (OSTEOPÉDICA)  
FOLIO 024/ADMINISTRACIÓN 2021-024-024-2021 QUE CELEBRAN  
EL INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO  
Y PERSONA MORAL "GROSSA EQUIPOS E IMPLEMENTOS S. A. DE C. V."

Paseo Colón s/n, esq. General Felipe Ángeles, Col. Villa Hogar, Toluca, Estado de México, C.P. 50170.

miem. uicdoc@hotmail.com

Tel: 722 280 92 11, 13 y 16; Ext: 99020, 99021 y 99022



"2021. AÑO DE LA CONSUMACIÓN DE LA INDEPENDENCIA Y LA GRANDEZA DE MÉXICO".

|     |            |                                                     |       |   |   |             |             |             |
|-----|------------|-----------------------------------------------------|-------|---|---|-------------|-------------|-------------|
| 114 | IMI0201973 | TORNILLOS CORTICALES 60 MM (TORNILLERA 4.5)         | PIEZA | 1 | 1 | \$ 1,405.00 | \$ 1,405.00 | \$ 1,405.00 |
| 115 | IMI0201974 | TORNILLOS CORTICALES 62 MM (TORNILLERA 4.5)         | PIEZA | 1 | 1 | \$ 1,405.00 | \$ 1,405.00 | \$ 1,405.00 |
| 116 | IMI0201975 | TORNILLOS CORTICALES 64 MM (TORNILLERA 4.5)         | PIEZA | 1 | 1 | \$ 1,405.00 | \$ 1,405.00 | \$ 1,405.00 |
| 117 | IMI0201976 | TORNILLOS CORTICALES 66 MM (TORNILLERA 4.5)         | PIEZA | 1 | 1 | \$ 1,405.00 | \$ 1,405.00 | \$ 1,405.00 |
| 118 | IMI0201977 | TORNILLOS CORTICALES 68 MM (TORNILLERA 4.5)         | PIEZA | 1 | 1 | \$ 1,405.00 | \$ 1,405.00 | \$ 1,405.00 |
| 119 | IMI0201978 | TORNILLOS CORTICALES 70 MM (TORNILLERA 4.5)         | PIEZA | 1 | 1 | \$ 1,405.00 | \$ 1,405.00 | \$ 1,405.00 |
| 120 | IMI0201979 | TORNILLOS CORTICALES 72 MM (TORNILLERA 4.5)         | PIEZA | 1 | 1 | \$ 1,405.00 | \$ 1,405.00 | \$ 1,405.00 |
| 121 | IMI0201980 | TORNILLOS CORTICALES 74 MM (TORNILLERA 4.5)         | PIEZA | 1 | 1 | \$ 1,405.00 | \$ 1,405.00 | \$ 1,405.00 |
| 122 | IMI0201981 | TORNILLOS CORTICALES 76 MM (TORNILLERA 4.5)         | PIEZA | 1 | 1 | \$ 1,405.00 | \$ 1,405.00 | \$ 1,405.00 |
| 123 | IMI0201982 | TORNILLOS CORTICALES 78 MM (TORNILLERA 4.5)         | PIEZA | 1 | 1 | \$ 1,405.00 | \$ 1,405.00 | \$ 1,405.00 |
| 124 | IMI0201983 | TORNILLOS CORTICALES 80 MM (TORNILLERA 4.5)         | PIEZA | 1 | 1 | \$ 1,405.00 | \$ 1,405.00 | \$ 1,405.00 |
| 125 | IMI0201984 | TORNILLOS CORTICALES 82 MM (TORNILLERA 4.5)         | PIEZA | 1 | 1 | \$ 1,405.00 | \$ 1,405.00 | \$ 1,405.00 |
| 126 | IMI0201985 | TORNILLOS CORTICALES 84 MM (TORNILLERA 4.5)         | PIEZA | 1 | 1 | \$ 1,405.00 | \$ 1,405.00 | \$ 1,405.00 |
| 127 | IMI0201986 | TORNILLOS CORTICALES 86 MM (TORNILLERA 4.5)         | PIEZA | 1 | 1 | \$ 1,405.00 | \$ 1,405.00 | \$ 1,405.00 |
| 128 | IMI0201987 | TORNILLOS CORTICALES 88 MM (TORNILLERA 4.5)         | PIEZA | 1 | 1 | \$ 1,405.00 | \$ 1,405.00 | \$ 1,405.00 |
| 129 | IMI0201988 | TORNILLOS CORTICALES 90 MM (TORNILLERA 4.5)         | PIEZA | 1 | 1 | \$ 1,405.00 | \$ 1,405.00 | \$ 1,405.00 |
| 130 | IMI0201989 | TORNILLOS ROSCA CONTINUA 6.5 20 MM (TORNILLERA 4.5) | PIEZA | 1 | 2 | \$ 1,405.00 | \$ 1,405.00 | \$ 2,810.00 |
| 131 | IMI0201990 | TORNILLOS ROSCA CONTINUA 6.5 22 MM (TORNILLERA 4.5) | PIEZA | 1 | 2 | \$ 1,405.00 | \$ 1,405.00 | \$ 2,810.00 |
| 132 | IMI0201991 | TORNILLOS ROSCA CONTINUA 6.5 24 MM (TORNILLERA 4.5) | PIEZA | 1 | 2 | \$ 1,405.00 | \$ 1,405.00 | \$ 2,810.00 |
| 133 | IMI0201992 | TORNILLOS ROSCA CONTINUA 6.5 26 MM (TORNILLERA 4.5) | PIEZA | 1 | 2 | \$ 1,405.00 | \$ 1,405.00 | \$ 2,810.00 |
| 134 | IMI0201993 | TORNILLOS ROSCA CONTINUA 6.5 28 MM (TORNILLERA 4.5) | PIEZA | 1 | 2 | \$ 1,405.00 | \$ 1,405.00 | \$ 2,810.00 |
| 135 | IMI0201994 | TORNILLOS ROSCA CONTINUA 6.5 30 MM (TORNILLERA 4.5) | PIEZA | 1 | 2 | \$ 1,405.00 | \$ 1,405.00 | \$ 2,810.00 |
| 136 | IMI0201995 | TORNILLOS ROSCA CONTINUA 6.5 32 MM (TORNILLERA 4.5) | PIEZA | 1 | 2 | \$ 1,405.00 | \$ 1,405.00 | \$ 2,810.00 |
| 137 | IMI0201996 | TORNILLOS ROSCA CONTINUA 6.5 34 MM (TORNILLERA 4.5) | PIEZA | 1 | 2 | \$ 1,405.00 | \$ 1,405.00 | \$ 2,810.00 |
| 138 | IMI0201997 | TORNILLOS ROSCA CONTINUA 6.5 36 MM (TORNILLERA 4.5) | PIEZA | 1 | 2 | \$ 1,405.00 | \$ 1,405.00 | \$ 2,810.00 |
| 139 | IMI0201998 | TORNILLOS ROSCA CONTINUA 6.5 38 MM (TORNILLERA 4.5) | PIEZA | 1 | 2 | \$ 1,405.00 | \$ 1,405.00 | \$ 2,810.00 |
| 140 | IMI0201999 | TORNILLOS ROSCA CONTINUA 6.5 40 MM (TORNILLERA 4.5) | PIEZA | 1 | 2 | \$ 1,405.00 | \$ 1,405.00 | \$ 2,810.00 |
| 141 | IMI0202000 | TORNILLOS ROSCA CONTINUA 6.5 42 MM (TORNILLERA 4.5) | PIEZA | 1 | 2 | \$ 1,405.00 | \$ 1,405.00 | \$ 2,810.00 |

Página 19 de 21

SECRETARÍA DE SALUD

INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO

Unidad Jurídica y Consultiva

CONTRATO PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS (OSTEOPLASTIA)  
FOLIO DA/FSA/DRM/INAD-015-2021/CA-024-2021 QUE CELEBRAN  
EL INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO  
PERSONA MORAL "GEOSIA EQUIPOS E IMPLEMENTOS S. A. DE C. V."

Paseo Colón s/n esq. General Felipe Ángeles, Col. Villa Hogar, Toluca, Estado de México, C.P. 50170

imim.tjcdoc@hotmail.com

Tels: 722 280 92 11, 13 y 16 Ext: 99020, 99021 y 99022



"2021. AÑO DE LA CONSUMACIÓN DE LA INDEPENDENCIA Y LA GRANDEZA DE MÉXICO".

|     |            |                                                        |       |   |   |              |              |              |
|-----|------------|--------------------------------------------------------|-------|---|---|--------------|--------------|--------------|
| 142 | IMI0202001 | TORNILLOS ROSCA CONTINUA<br>6.5 44 MM (TORNILLERA 4.5) | PIEZA | 1 | 2 | \$ 1,405.00  | \$ 1,405.00  | \$ 2,810.00  |
| 143 | IMI0202002 | TORNILLOS ROSCA CONTINUA<br>6.5 46 MM (TORNILLERA 4.5) | PIEZA | 1 | 2 | \$ 1,405.00  | \$ 1,405.00  | \$ 2,810.00  |
| 144 | IMI0202003 | TORNILLOS ROSCA CONTINUA<br>6.5 48 MM (TORNILLERA 4.5) | PIEZA | 1 | 2 | \$ 1,405.00  | \$ 1,405.00  | \$ 2,810.00  |
| 145 | IMI0202004 | TORNILLOS ROSCA CONTINUA<br>6.5 50 MM (TORNILLERA 4.5) | PIEZA | 1 | 2 | \$ 1,405.00  | \$ 1,405.00  | \$ 2,810.00  |
| 146 | IMI0202005 | TORNILLOS ROSCA CONTINUA<br>6.5 52 MM (TORNILLERA 4.5) | PIEZA | 1 | 1 | \$ 1,405.00  | \$ 1,405.00  | \$ 1,405.00  |
| 147 | IMI0202006 | TORNILLOS ROSCA CONTINUA<br>6.5 54 MM (TORNILLERA 4.5) | PIEZA | 1 | 1 | \$ 1,405.00  | \$ 1,405.00  | \$ 1,405.00  |
| 148 | IMI0202007 | TORNILLOS ROSCA CONTINUA<br>6.5 56 MM (TORNILLERA 4.5) | PIEZA | 1 | 1 | \$ 1,405.00  | \$ 1,405.00  | \$ 1,405.00  |
| 149 | IMI0202008 | TORNILLOS ROSCA CONTINUA<br>6.5 58 MM (TORNILLERA 4.5) | PIEZA | 1 | 1 | \$ 1,405.00  | \$ 1,405.00  | \$ 1,405.00  |
| 150 | IMI0202009 | TORNILLOS ROSCA CONTINUA<br>6.5 60 MM (TORNILLERA 4.5) | PIEZA | 1 | 1 | \$ 1,405.00  | \$ 1,405.00  | \$ 1,405.00  |
| 151 | IMI0202010 | TORNILLOS ROSCA CONTINUA<br>6.5 62 MM (TORNILLERA 4.5) | PIEZA | 1 | 1 | \$ 1,405.00  | \$ 1,405.00  | \$ 1,405.00  |
| 152 | IMI0202011 | TORNILLOS ROSCA CONTINUA<br>6.5 64 MM (TORNILLERA 4.5) | PIEZA | 1 | 1 | \$ 1,405.00  | \$ 1,405.00  | \$ 1,405.00  |
| 153 | IMI0202012 | TORNILLOS ROSCA CONTINUA<br>6.5 66 MM (TORNILLERA 4.5) | PIEZA | 1 | 1 | \$ 1,405.00  | \$ 1,405.00  | \$ 1,405.00  |
| 154 | IMI0202013 | TORNILLOS ROSCA CONTINUA<br>6.5 68 MM (TORNILLERA 4.5) | PIEZA | 1 | 1 | \$ 1,405.00  | \$ 1,405.00  | \$ 1,405.00  |
| 155 | IMI0202014 | TORNILLOS ROSCA CONTINUA<br>6.5 70 MM (TORNILLERA 4.5) | PIEZA | 1 | 1 | \$ 1,405.00  | \$ 1,405.00  | \$ 1,405.00  |
| 156 | IMI0202015 | TORNILLOS ROSCA CONTINUA<br>6.5 72 MM (TORNILLERA 4.5) | PIEZA | 1 | 1 | \$ 1,405.00  | \$ 1,405.00  | \$ 1,405.00  |
| 157 | IMI0202016 | TORNILLOS ROSCA CONTINUA<br>6.5 74 MM (TORNILLERA 4.5) | PIEZA | 1 | 1 | \$ 1,405.00  | \$ 1,405.00  | \$ 1,405.00  |
| 158 | IMI0202017 | TORNILLOS ROSCA CONTINUA<br>6.5 76 MM (TORNILLERA 4.5) | PIEZA | 1 | 1 | \$ 1,405.00  | \$ 1,405.00  | \$ 1,405.00  |
| 159 | IMI0202018 | TORNILLOS ROSCA CONTINUA<br>6.5 78 MM (TORNILLERA 4.5) | PIEZA | 1 | 1 | \$ 1,405.00  | \$ 1,405.00  | \$ 1,405.00  |
| 160 | IMI0202019 | TORNILLOS ROSCA CONTINUA<br>6.5 80 MM (TORNILLERA 4.5) | PIEZA | 1 | 1 | \$ 1,405.00  | \$ 1,405.00  | \$ 1,405.00  |
| 161 | IMI0201862 | TORNILLOS ROSCA CONTINUA<br>6.5 82 MM (TORNILLERA 4.5) | PIEZA | 1 | 1 | \$ 1,405.00  | \$ 1,405.00  | \$ 1,405.00  |
| 162 | IMI0201863 | TORNILLOS ROSCA CONTINUA<br>6.5 84 MM (TORNILLERA 4.5) | PIEZA | 1 | 1 | \$ 1,405.00  | \$ 1,405.00  | \$ 1,405.00  |
| 163 | IMI0201864 | TORNILLOS ROSCA CONTINUA<br>6.5 86 MM (TORNILLERA 4.5) | PIEZA | 1 | 1 | \$ 1,405.00  | \$ 1,405.00  | \$ 1,405.00  |
| 164 | IMI0201865 | TORNILLOS ROSCA CONTINUA<br>6.5 88 MM (TORNILLERA 4.5) | PIEZA | 1 | 1 | \$ 1,405.00  | \$ 1,405.00  | \$ 1,405.00  |
| 165 | IMI0201866 | TORNILLOS ROSCA CONTINUA<br>6.5 90 MM (TORNILLERA 4.5) | PIEZA | 1 | 1 | \$ 1,405.00  | \$ 1,405.00  | \$ 1,405.00  |
| 166 | IMI0201867 | CLAVOS CENTRO MEDULAR<br>FEMUR                         | PIEZA | 1 | 2 | \$ 23,990.00 | \$ 23,990.00 | \$ 47,980.00 |
| 167 | IMI0201868 | CLAVOS CENTRO MEDULAR<br>TIBIA                         | PIEZA | 1 | 2 | \$ 23,990.00 | \$ 23,990.00 | \$ 47,980.00 |
| 168 | IMI0201869 | CLAVOS CENTRO MEDULAR<br>HUMERO                        | PIEZA | 1 | 2 | \$ 23,990.00 | \$ 23,990.00 | \$ 47,980.00 |
| 169 | IMI0201870 | PLACAS LCP CADERA 3.5 mm                               | PIEZA | 1 | 2 | \$ 14,750.00 | \$ 14,750.00 | \$ 29,500.00 |
| 170 | IMI0201871 | CATALOGO DHS/DCS                                       | PIEZA | 1 | 2 | \$ 12,700.00 | \$ 12,700.00 | \$ 25,400.00 |
|     |            | TORNILLERA 7.3 MM                                      | PIEZA |   |   |              |              |              |

Página 20 de 21

CONTRATO PARA LA ADQUISICION DE MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MEDICOS (OSTEO SINTESIS) INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO  
FOOTPRINT/DRIMINAD-015-2021/CA-024-2021 QUE CELEBRAN  
EL INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO  
LA PERSONA MORAL "GEOSA EQUIPOS E IMPLEMENTOS S. A. DE C. V."

Paseo Colón s/n esq. General Felipe Ángeles, Col. Villa Hogar, Toluca, Estado de México, C.P. 50170.

inimimujdoc@hotmail.com

Tels. 722 280 92-11, 13 y 16 Ext. 99020, 99021 y 99022

INSTITUTO  
MATERNAL INFANTIL  
ESTADO DE MÉXICO  
UNIDAD JURÍDICA Y CONSULTIVA

"2021. AÑO DE LA CONSUMACIÓN DE LA INDEPENDENCIA Y LA GRANDEZA DE MÉXICO".

|     |            |                           |       |   |                          |               |                 |                 |
|-----|------------|---------------------------|-------|---|--------------------------|---------------|-----------------|-----------------|
| 171 | IMI0202032 | TORNILLOS CANULADOS 70 MM | PIEZA | 1 | 2                        | \$ 7,765.00   | \$ 7,765.00     | \$ 15,530.00    |
| 172 | IMI0202033 | TORNILLOS CANULADOS 75 MM | PIEZA | 1 | 2                        | \$ 7,765.00   | \$ 7,765.00     | \$ 15,530.00    |
| 173 | IMI0202034 | TORNILLOS CANULADOS 80 MM | PIEZA | 1 | 2                        | \$ 7,765.00   | \$ 7,765.00     | \$ 15,530.00    |
| 174 | IMI0202035 | TORNILLOS CANULADOS 85 MM | PIEZA | 1 | 2                        | \$ 7,765.00   | \$ 7,765.00     | \$ 15,530.00    |
| 175 | IMI0202036 | TORNILLOS CANULADOS 85 MM | PIEZA | 1 | 2                        | \$ 7,765.00   | \$ 7,765.00     | \$ 15,530.00    |
|     |            |                           |       |   | Total<br>neto con<br>IVA | \$ 774,666.00 | \$ 1'088,266.00 | \$ 1'618,869.00 |

TOTAL GENERAL \$1'618,869.00 (Un millón seiscientos dieciocho mil ochocientos sesenta y nueve pesos 00/100 M/N.) IVA incluido.

EL PRESENTE CONTRATO FOLIO DAF/SA/DRM/HN/AD-015-2021/CA-024-2021, CONSTANTE DE 21 FOJAS, SE ELABORA EN TRES TANTOS EN ORIGINAL, EN LA CIUDAD DE TOLUCA DE LERDO, CAPITAL DEL ESTADO DE MÉXICO, A LOS NUEVE DÍAS DEL MES DE JUNIO DE DOS MIL VEINTIUNO.

Página 21 de 21

SECRETARÍA DE SALUD  
INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO  
Unidad Jurídica y Consultiva

CONTRATO PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS (OSTEOPÉDICA)  
FOLIO DAF/SA/DRM/HN/AD-015-2021/CA-024-2021 QUE CELEBRAN  
EL INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO  
PERSONA MORAL "GEOSSA EQUIPOS E IMPLEMENTOS S. A. DE C. V."

Paseo Colón s/n esq. General Felipe Angeles, Col. Villa Hogar, Toluca, Estado de México, C.P. 50170

imim.ujcdoc@hotmail.com

Tels. 722-280-92-11, 13 y 16 Ext. 99020, 99021 y 99022

"2022. Año del Quincentenario de Toluca, Capital del Estado de México".

ANEXO NUMERO UNO

CONTRATO ABIERTO FOLIO DAF/SA/DRM/HN/AD-005-2022/CA-024-2022

HOSPITAL PARA EL NIÑO: OSTEOSINTESIS

SOLICITUD DE ADQUISICIONES No. 043

PROYECTO: 020302020101

PARTIDA: 2541

FOLIO: 22-149

PRESUPUESTO AUT.: \$2'563, 077.21

PRESUPUESTO ADJ.: \$2'463,075.00

"GEOSSA EQUIPOS E IMPLEMENTOS, S.A. DE C.V."

| DESCRIPCION DE LOS BIENES Y SERVICIOS GENERALES |                                  |                                                              |                                |                                   |                             | NUMERO DE CONTROL <sup>34</sup> |                     |
|-------------------------------------------------|----------------------------------|--------------------------------------------------------------|--------------------------------|-----------------------------------|-----------------------------|---------------------------------|---------------------|
| NO. DE RENGLO <sup>35</sup>                     | CLAVE DEL ARTICULO <sup>36</sup> | ESPECIFICACIONES DE LOS BIENES O SERVICIOS <sup>37</sup>     | UNIDAD DE MEDIDA <sup>38</sup> | CANTIDAD SOLICITADA <sup>39</sup> | PRECIO ESTIMADO (IVA INCL.) | UNITARIO <sup>40</sup>          | TOTAL <sup>41</sup> |
| 1                                               | IMI0201872                       | CLAVOS KIRSCHNER 1.6 mm                                      | PIEZA                          | 27 45                             | \$ 430.00                   | \$                              | 19,350.00           |
| 2                                               | IMI0201873                       | CLAVOS KIRSCHNER 2.0 mm                                      | PIEZA                          | 15 25                             | \$ 430.00                   | \$                              | 10,750.00           |
| 3                                               | IMI0201874                       | CLAVOS KIRSCHNER 2.5 mm                                      | PIEZA                          | 9 15                              | \$ 430.00                   | \$                              | 6,450.00            |
| 4                                               | IMI0201875                       | CLAVOS KIRSCHNER 3.0 mm                                      | PIEZA                          | 6 10                              | \$ 430.00                   | \$                              | 4,300.00            |
| 5                                               | IMI0201876                       | CLAVOS STEINMAN 2.5 mm                                       | PIEZA                          | 6 10                              | \$ 490.00                   | \$                              | 4,900.00            |
| 6                                               | IMI0201877                       | PLACAS TERCIO DE CAÑA 3.5 4 ORIFICIOS                        | PIEZA                          | 3 5                               | \$ 9,234.00                 | \$                              | 46,170.00           |
| 7                                               | IMI0201878                       | PLACAS TERCIO DE CAÑA 3.5 5 ORIFICIOS                        | PIEZA                          | 1 2                               | \$ 9,234.00                 | \$                              | 18,468.00           |
| 8                                               | IMI0201879                       | PLACAS TERCIO DE CAÑA 3.5 6 ORIFICIOS                        | PIEZA                          | 1 2                               | \$ 9,234.00                 | \$                              | 18,468.00           |
| 9                                               | IMI0201880                       | PLACAS TERCIO DE CAÑA 3.5 7 ORIFICIOS                        | PIEZA                          | 1 2                               | \$ 9,234.00                 | \$                              | 18,468.00           |
| 10                                              | IMI0201881                       | PLACAS TERCIO DE CAÑA 3.5 8 ORIFICIOS                        | PIEZA                          | 1 2                               | \$ 9,234.00                 | \$                              | 18,468.00           |
| 11                                              | IMI0201882                       | PLACAS DCP 3.5 6 ORIFICIOS                                   | PIEZA                          | 1 2                               | \$ 10,835.00                | \$                              | 21,670.00           |
| 12                                              | IMI0201883                       | PLACAS DCP 3.5 7 ORIFICIOS                                   | PIEZA                          | 1 2                               | \$ 10,835.00                | \$                              | 21,670.00           |
| 13                                              | IMI0201884                       | PLACAS DCP 3.5 8 ORIFICIOS                                   | PIEZA                          | 1 2                               | \$ 10,835.00                | \$                              | 21,670.00           |
| 14                                              | IMI0201885                       | PLACAS DE RECONSTRUCCION 3.5 6 ORIFICIOS                     | PIEZA                          | 1 2                               | \$ 12,569.00                | \$                              | 25,138.00           |
| 15                                              | IMI0201886                       | PLACAS DE RECONSTRUCCION 3.5 7 ORIFICIOS                     | PIEZA                          | 1 2                               | \$ 12,569.00                | \$                              | 25,138.00           |
| 16                                              | IMI0201887                       | PLACAS DE RECONSTRUCCION 3.5 8 ORIFICIOS                     | PIEZA                          | 1 2                               | \$ 12,569.00                | \$                              | 25,138.00           |
| 17                                              | IMI0201888                       | TORNILLOS CORTICALES 10 mm (TORNILLERA 3.5 mm)               | PIEZA                          | 9 15                              | \$ 879.00                   | \$                              | 13,185.00           |
| 18                                              | IMI0201889                       | TORNILLOS CORTICALES 12 mm (TORNILLERA 3.5 mm)               | PIEZA                          | 9 15                              | \$ 879.00                   | \$                              | 13,185.00           |
| 19                                              | IMI0201890                       | TORNILLOS CORTICALES 14 mm (TORNILLERA 3.5 mm)               | PIEZA                          | 9 15                              | \$ 879.00                   | \$                              | 13,185.00           |
| 20                                              | IMI0201891                       | TORNILLOS CORTICALES 16 mm (TORNILLERA 3.5 mm)               | PIEZA                          | 9 15                              | \$ 879.00                   | \$                              | 13,185.00           |
| 21                                              | IMI0201892                       | TORNILLOS CORTICALES 18 mm (TORNILLERA 3.5 mm)               | PIEZA                          | 9 15                              | \$ 879.00                   | \$                              | 13,185.00           |
| 22                                              | IMI0201893                       | TORNILLOS CORTICALES 20 mm (TORNILLERA 3.5 mm)               | PIEZA                          | 9 15                              | \$ 879.00                   | \$                              | 13,185.00           |
| 23                                              | IMI0201894                       | TORNILLOS CORTICALES 22 mm (TORNILLERA 3.5 mm)               | PIEZA                          | 9 15                              | \$ 879.00                   | \$                              | 13,185.00           |
| 24                                              | IMI0201895                       | TORNILLOS CORTICALES 24 mm (TORNILLERA 3.5 mm)               | PIEZA                          | 9 15                              | \$ 879.00                   | \$                              | 13,185.00           |
| 25                                              | IMI0201896                       | TORNILLOS CORTICALES 26 mm (TORNILLERA 3.5 mm)               | PIEZA                          | 9 15                              | \$ 879.00                   | \$                              | 13,185.00           |
| 26                                              | IMI0201897                       | TORNILLOS CORTICALES 28 mm (TORNILLERA 3.5 mm)               | PIEZA                          | 9 15                              | \$ 879.00                   | \$                              | 13,185.00           |
| 27                                              | IMI0201898                       | TORNILLOS CORTICALES 30 mm (TORNILLERA 3.5 mm)               | PIEZA                          | 9 15                              | \$ 879.00                   | \$                              | 13,185.00           |
| 28                                              | IMI0201899                       | TORNILLOS CORTICALES 32 mm (TORNILLERA 3.5 mm)               | PIEZA                          | 9 15                              | \$ 879.00                   | \$                              | 13,185.00           |
| 29                                              | IMI0201900                       | TORNILLOS CORTICALES 34 mm (TORNILLERA 3.5 mm)               | PIEZA                          | 9 15                              | \$ 879.00                   | \$                              | 13,185.00           |
| 30                                              | IMI0201901                       | TORNILLOS CORTICALES 36 mm (TORNILLERA 3.5 mm)               | PIEZA                          | 9/ 15                             | \$ 879.00                   | \$                              | 13,185.00           |
| 31                                              | IMI0201902                       | TORNILLOS CORTICALES 38 mm (TORNILLERA 3.5 mm)               | PIEZA                          | 9 15                              | \$ 879.00                   | \$                              | 13,185.00           |
| 32                                              | IMI0201903                       | TORNILLOS CORTICALES 40 mm (TORNILLERA 3.5 mm)               | PIEZA                          | 9 15                              | \$ 879.00                   | \$                              | 13,185.00           |
| 33                                              | IMI0201904                       | TORNILLOS ESPONJOSA ROSCA CONTINUA 10 MM (TORNILLERA 3.5 mm) | PIEZA                          | 9 15                              | \$ 610.00                   | \$                              | 9,150.00            |
| 34                                              | IMI0201905                       | TORNILLOS ESPONJOSA ROSCA CONTINUA 12 MM (TORNILLERA 3.5 mm) | PIEZA                          | 9 15                              | \$ 610.00                   | \$                              | 9,150.00            |
| 35                                              | IMI0201906                       | TORNILLOS ESPONJOSA ROSCA CONTINUA 14 MM (TORNILLERA 3.5 mm) | PIEZA                          | 9 15                              | \$ 610.00                   | \$                              | 9,150.00            |
| 36                                              | IMI0201907                       | TORNILLOS ESPONJOSA ROSCA CONTINUA 16 MM (TORNILLERA 3.5 mm) | PIEZA                          | 9 15                              | \$ 610.00                   | \$                              | 9,150.00            |
| 37                                              | IMI0201908                       | TORNILLOS ESPONJOSA ROSCA CONTINUA 18 MM (TORNILLERA 3.5 mm) | PIEZA                          | 9 15                              | \$ 610.00                   | \$                              | 9,150.00            |
| 38                                              | IMI0201909                       | TORNILLOS ESPONJOSA ROSCA CONTINUA 20 MM (TORNILLERA 3.5 mm) | PIEZA                          | 9 15                              | \$ 610.00                   | \$                              | 9,150.00            |

CONTRATO ABIERTO QUE CELEBRAN:  
EL INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO Y  
LA EMPRESA DENOMINADA "GEOSSA EQUIPOS E IMPLEMENTOS, S.A. DE C.V."  
CONTRATO NUMERO DAF/SA/DRM/HN/AD-005-2022/CA-024-2022.

Página 14 de 18

SECRETARÍA DE SALUD  
INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO  
Unidad Jurídica y Consultiva

Paseo Colón s/n esq. General Felipe Angeles, Col. Villa Hogar, Toluca, Estado de México, C.P. 50170.  
Tels. 722 280-92-11, 13 y 16 Ext. 99020, 99021 y 99022  
imiem.ujc@hotm.com



"2022. Año del Quincentenario de Toluca, Capital del Estado de México".

|    |            | (TORNILLERA 3.5 mm)                                             |       |   |    |              |               |
|----|------------|-----------------------------------------------------------------|-------|---|----|--------------|---------------|
| 39 | IMI0201910 | TORNILLOS ESPONJOSA ROSCA CONTINUA 22 MM (TORNILLERA 3.5 mm)    | PIEZA | 9 | 15 | \$ 610.00    | \$ 9,150.00   |
| 40 | IMI0201911 | TORNILLOS ESPONJOSA ROSCA CONTINUA 24 MM (TORNILLERA 3.5 mm)    | PIEZA | 9 | 15 | \$ 610.00    | \$ 9,150.00   |
| 41 | IMI0201912 | TORNILLOS ESPONJOSA ROSCA CONTINUA 26 MM (TORNILLERA 3.5 mm)    | PIEZA | 9 | 15 | \$ 610.00    | \$ 9,150.00   |
| 42 | IMI0201913 | TORNILLOS ESPONJOSA ROSCA CONTINUA 28 MM (TORNILLERA 3.5 mm)    | PIEZA | 9 | 15 | \$ 610.00    | \$ 9,150.00   |
| 43 | IMI0201914 | TORNILLOS ESPONJOSA ROSCA CONTINUA 30 MM (TORNILLERA 3.5 mm)    | PIEZA | 9 | 15 | \$ 610.00    | \$ 9,150.00   |
| 44 | IMI0201915 | TORNILLOS ESPONJOSA ROSCA CONTINUA 32 MM (TORNILLERA 3.5 mm)    | PIEZA | 9 | 15 | \$ 610.00    | \$ 9,150.00   |
| 45 | IMI0201916 | TORNILLOS ESPONJOSA ROSCA CONTINUA 34 MM (TORNILLERA 3.5 mm)    | PIEZA | 9 | 15 | \$ 610.00    | \$ 9,150.00   |
| 46 | IMI0201917 | TORNILLOS ESPONJOSA ROSCA CONTINUA 36 MM (TORNILLERA 3.5 mm)    | PIEZA | 9 | 15 | \$ 610.00    | \$ 9,150.00   |
| 47 | IMI0201918 | TORNILLOS ESPONJOSA ROSCA CONTINUA 38 MM (TORNILLERA 3.5 mm)    | PIEZA | 9 | 15 | \$ 610.00    | \$ 9,150.00   |
| 48 | IMI0201919 | TORNILLOS ESPONJOSA ROSCA CONTINUA 40 MM (TORNILLERA 3.5 mm)    | PIEZA | 9 | 15 | \$ 610.00    | \$ 9,150.00   |
| 49 | IMI0201920 | TORNILLOS ESPONJOSA ROSCA DISCONTINUA 10 MM (TORNILLERA 3.5 mm) | PIEZA | 9 | 15 | \$ 610.00    | \$ 9,150.00   |
| 50 | IMI0201921 | TORNILLOS ESPONJOSA ROSCA DISCONTINUA 12 MM (TORNILLERA 3.5 mm) | PIEZA | 9 | 15 | \$ 610.00    | \$ 9,150.00   |
| 51 | IMI0201922 | TORNILLOS ESPONJOSA ROSCA DISCONTINUA 14 MM (TORNILLERA 3.5 mm) | PIEZA | 9 | 15 | \$ 610.00    | \$ 9,150.00   |
| 52 | IMI0201923 | TORNILLOS ESPONJOSA ROSCA DISCONTINUA 16 MM (TORNILLERA 3.5 mm) | PIEZA | 9 | 15 | \$ 610.00    | \$ 9,150.00   |
| 53 | IMI0201924 | TORNILLOS ESPONJOSA ROSCA DISCONTINUA 18 MM (TORNILLERA 3.5 mm) | PIEZA | 9 | 15 | \$ 610.00    | \$ 9,150.00   |
| 54 | IMI0201925 | TORNILLOS ESPONJOSA ROSCA DISCONTINUA 20 MM (TORNILLERA 3.5 mm) | PIEZA | 9 | 15 | \$ 610.00    | \$ 9,150.00   |
| 55 | IMI0201926 | TORNILLOS ESPONJOSA ROSCA DISCONTINUA 22 MM (TORNILLERA 3.5 mm) | PIEZA | 9 | 15 | \$ 610.00    | \$ 9,150.00   |
| 56 | IMI0201927 | TORNILLOS ESPONJOSA ROSCA DISCONTINUA 24 MM (TORNILLERA 3.5 mm) | PIEZA | 9 | 15 | \$ 610.00    | \$ 9,150.00   |
| 57 | IMI0201928 | TORNILLOS ESPONJOSA ROSCA DISCONTINUA 26 MM (TORNILLERA 3.5 mm) | PIEZA | 9 | 15 | \$ 610.00    | \$ 9,150.00   |
| 58 | IMI0201929 | TORNILLOS ESPONJOSA ROSCA DISCONTINUA 28 MM (TORNILLERA 3.5 mm) | PIEZA | 9 | 15 | \$ 610.00    | \$ 9,150.00   |
| 59 | IMI0201930 | TORNILLOS ESPONJOSA ROSCA DISCONTINUA 30 MM (TORNILLERA 3.5 mm) | PIEZA | 9 | 15 | \$ 610.00    | \$ 9,150.00   |
| 60 | IMI0201931 | TORNILLOS ESPONJOSA ROSCA DISCONTINUA 32 MM (TORNILLERA 3.5 mm) | PIEZA | 9 | 15 | \$ 610.00    | \$ 9,150.00   |
| 61 | IMI0201932 | TORNILLOS ESPONJOSA ROSCA DISCONTINUA 34 MM (TORNILLERA 3.5 mm) | PIEZA | 9 | 15 | \$ 610.00    | \$ 9,150.00   |
| 62 | IMI0201933 | TORNILLOS ESPONJOSA ROSCA DISCONTINUA 36 MM (TORNILLERA 3.5 mm) | PIEZA | 9 | 15 | \$ 610.00    | \$ 9,150.00   |
| 63 | IMI0201934 | TORNILLOS ESPONJOSA ROSCA DISCONTINUA 38 MM (TORNILLERA 3.5 mm) | PIEZA | 9 | 15 | \$ 610.00    | \$ 9,150.00   |
| 64 | IMI0201935 | TORNILLOS ESPONJOSA ROSCA DISCONTINUA 40 MM (TORNILLERA 3.5 mm) | PIEZA | 9 | 15 | \$ 610.00    | \$ 9,150.00   |
| 65 | IMI0201936 | CLAVOS TENS 2.0                                                 | PIEZA | 9 | 15 | \$ 8,002.00  | \$ 120,030.00 |
| 66 | IMI0201937 | CLAVOS TENS 2.5                                                 | PIEZA | 6 | 10 | \$ 8,002.00  | \$ 80,020.00  |
| 67 | IMI0201938 | CLAVOS TENS 3.0                                                 | PIEZA | 3 | 5  | \$ 8,002.00  | \$ 40,010.00  |
| 68 | IMI0201939 | CLAVOS TENS 3.5                                                 | PIEZA | 3 | 5  | \$ 8,002.00  | \$ 40,010.00  |
| 69 | IMI0201940 | CLAVOS TENS 4.5                                                 | PIEZA | 1 | 2  | \$ 8,002.00  | \$ 16,004.00  |
| 70 | IMI0202031 | CLAVOS SHANTZ 5.0 mm( PUNTA TROCAR ROSCADA)                     | PIEZA | 2 | 3  | \$ 13,900.00 | \$ 41,700.00  |
| 71 | IMI0202020 | ROTULAS TUBO CLAVO                                              | PIEZA | 1 | 2  | \$ 25,500.00 | \$ 51,000.00  |
| 72 | IMI0202021 | ROTULAS TUBO TUBO                                               | PIEZA | 1 | 1  | \$ 29,900.00 | \$ 29,900.00  |
| 73 | IMI0202024 | BARRAS DE FIBRA DE CARBON 30 CM                                 | PIEZA | 1 | 1  | \$ 14,180.00 | \$ 14,180.00  |
| 74 | IMI0202022 | BARRAS DE CARBON 15 CM                                          | PIEZA | 1 | 1  | \$ 14,180.00 | \$ 14,180.00  |
| 75 | IMI0202023 | BARRAS FIBRA DE CARBON 20 CM                                    | PIEZA | 1 | 1  | \$ 14,180.00 | \$ 14,180.00  |
| 76 | IMI0202025 | CLAVOS SHANTZ 150 mm PUNTA TROCAR ROSCA 2.5 mm                  | PIEZA | 2 | 3  | \$ 6,420.00  | \$ 19,260.00  |
| 77 | IMI0202026 | ROTULAS TUBO CLAVO                                              | PIEZA | 1 | 2  | \$ 12,680.00 | \$ 25,360.00  |

CONTRATO ABIERTO QUE CELEBRAN:  
EL INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO Y  
LA EMPRESA DENOMINADA "GEOSIA EQUIPOS E IMPLEMENTOS, S.A. DE C.V."  
CONTRATO NÚMERO DAF/SA/ORM/INAD-005-2022/CA-024-2022.

Página 15 de 18

SECRETARÍA DE SALUD  
INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO  
Unidad Jurídica y Consultoría

Paseo Colón s/n esq. General Felipe Angeles, Col. Villa Hogar, Toluca, Estado de México, C.P. 50170

Tels. 722 280-92-11, 13 y 16 Ext. 99020, 99021 y 99022

miem.ujcdoc@hotmail.com



"2022. Año del Quincentenario de Toluca, Capital del Estado de México".

|     |            |                                                               |       |   |   |              |              |
|-----|------------|---------------------------------------------------------------|-------|---|---|--------------|--------------|
| 78  | IMI0202027 | ROTULAS TUBO TUBO,                                            | PIEZA | 1 | 1 | \$ 8,450.00  | \$ 8,450.00  |
| 79  | IMI0202028 | BARRAS DE FIBRA DE CARBONO PARA PEQUEÑOS FRAGMENTOS DE 10 CM  | PIEZA | 1 | 2 | \$ 12,855.00 | \$ 25,710.00 |
| 80  | IMI0202029 | BARRAS DE FIBRA DE CARBONO PARA PEQUEÑOS FRAGMENTOS DE 15 CM  | PIEZA | 1 | 1 | \$ 12,855.00 | \$ 12,855.00 |
| 81  | IMI0202030 | BARRAS DE FIBRA DE CARBONO PARA PEQUEÑOS FRAGMENTOS DE 20 CM. | PIEZA | 1 | 1 | \$ 12,855.00 | \$ 12,855.00 |
| 82  | IMI0201941 | PLACAS DCP 4.5 ANGOSTA 5 ORIFICIOS                            | PIEZA | 1 | 1 | \$ 13,760.00 | \$ 13,760.00 |
| 83  | IMI0201942 | PLACAS DCP 4.5 ANGOSTA 6 ORIFICIOS                            | PIEZA | 1 | 1 | \$ 13,760.00 | \$ 13,760.00 |
| 84  | IMI0201943 | PLACAS DCP 4.5 ANGOSTA 7 ORIFICIOS                            | PIEZA | 1 | 1 | \$ 13,760.00 | \$ 13,760.00 |
| 85  | IMI0201944 | PLACAS DCP 4.5 ANGOSTA 8 ORIFICIOS                            | PIEZA | 1 | 1 | \$ 13,760.00 | \$ 13,760.00 |
| 86  | IMI0201945 | PLACAS DCP 4.5 ANGOSTA 9 ORIFICIOS                            | PIEZA | 1 | 1 | \$ 13,760.00 | \$ 13,760.00 |
| 87  | IMI0201946 | PLACAS DCP 4.5 ANGOSTA 10 ORIFICIOS                           | PIEZA | 1 | 1 | \$ 13,760.00 | \$ 13,760.00 |
| 88  | IMI0201947 | PLACAS DCP 4.5 ANCHA 5 ORIFICIOS                              | PIEZA | 1 | 1 | \$ 13,760.00 | \$ 13,760.00 |
| 89  | IMI0201948 | PLACAS DCP 4.5 ANCHA 6 ORIFICIOS                              | PIEZA | 1 | 1 | \$ 13,760.00 | \$ 13,760.00 |
| 90  | IMI0201949 | PLACAS DCP 4.5 ANCHA 7 ORIFICIOS                              | PIEZA | 1 | 1 | \$ 13,760.00 | \$ 13,760.00 |
| 91  | IMI0201950 | PLACAS DCP 4.5 ANCHA 8 ORIFICIOS                              | PIEZA | 1 | 1 | \$ 13,760.00 | \$ 13,760.00 |
| 92  | IMI0201951 | PLACAS DCP 4.5 ANCHA 9 ORIFICIOS                              | PIEZA | 1 | 1 | \$ 13,760.00 | \$ 13,760.00 |
| 93  | IMI0201952 | PLACAS DCP 4.5 ANCHA 10 ORIFICIOS                             | PIEZA | 1 | 1 | \$ 13,760.00 | \$ 13,760.00 |
| 94  | IMI0201953 | TORNILLOS CORTICALES 20 MM (TORNILLERA 4.5)                   | PIEZA | 4 | 6 | \$ 1,405.00  | \$ 8,430.00  |
| 95  | IMI0201954 | TORNILLOS CORTICALES 22 MM (TORNILLERA 4.5)                   | PIEZA | 4 | 6 | \$ 1,405.00  | \$ 8,430.00  |
| 96  | IMI0201955 | TORNILLOS CORTICALES 24 MM (TORNILLERA 4.5)                   | PIEZA | 4 | 6 | \$ 1,405.00  | \$ 8,430.00  |
| 97  | IMI0201956 | TORNILLOS CORTICALES 26 MM (TORNILLERA 4.5)                   | PIEZA | 4 | 6 | \$ 1,405.00  | \$ 8,430.00  |
| 98  | IMI0201957 | TORNILLOS CORTICALES 28 MM (TORNILLERA 4.5)                   | PIEZA | 4 | 6 | \$ 1,405.00  | \$ 8,430.00  |
| 99  | IMI0201958 | TORNILLOS CORTICALES 30 MM (TORNILLERA 4.5)                   | PIEZA | 4 | 6 | \$ 1,405.00  | \$ 8,430.00  |
| 100 | IMI0201959 | TORNILLOS CORTICALES 32 MM (TORNILLERA 4.5)                   | PIEZA | 4 | 6 | \$ 1,405.00  | \$ 8,430.00  |
| 101 | IMI0201960 | TORNILLOS CORTICALES 34 MM (TORNILLERA 4.5)                   | PIEZA | 4 | 6 | \$ 1,405.00  | \$ 8,430.00  |
| 102 | IMI0201961 | TORNILLOS CORTICALES 36 MM (TORNILLERA 4.5)                   | PIEZA | 4 | 6 | \$ 1,405.00  | \$ 8,430.00  |
| 103 | IMI0201962 | TORNILLOS CORTICALES 38 MM (TORNILLERA 4.5)                   | PIEZA | 4 | 6 | \$ 1,405.00  | \$ 8,430.00  |
| 104 | IMI0201963 | TORNILLOS CORTICALES 40 MM (TORNILLERA 4.5)                   | PIEZA | 4 | 6 | \$ 1,405.00  | \$ 8,430.00  |
| 105 | IMI0201964 | TORNILLOS CORTICALES 42 MM (TORNILLERA 4.5)                   | PIEZA | 4 | 6 | \$ 1,405.00  | \$ 8,430.00  |
| 106 | IMI0201965 | TORNILLOS CORTICALES 44 MM (TORNILLERA 4.5)                   | PIEZA | 4 | 6 | \$ 1,405.00  | \$ 8,430.00  |
| 107 | IMI0201966 | TORNILLOS CORTICALES 46 MM (TORNILLERA 4.5)                   | PIEZA | 4 | 6 | \$ 1,405.00  | \$ 8,430.00  |
| 108 | IMI0201967 | TORNILLOS CORTICALES 48 MM (TORNILLERA 4.5)                   | PIEZA | 4 | 6 | \$ 1,405.00  | \$ 8,430.00  |
| 109 | IMI0201968 | TORNILLOS CORTICALES 50 MM (TORNILLERA 4.5)                   | PIEZA | 4 | 6 | \$ 1,405.00  | \$ 8,430.00  |
| 110 | IMI0201969 | TORNILLOS CORTICALES 52 MM (TORNILLERA 4.5)                   | PIEZA | 4 | 6 | \$ 1,405.00  | \$ 8,430.00  |
| 111 | IMI0201970 | TORNILLOS CORTICALES 54 MM (TORNILLERA 4.5)                   | PIEZA | 4 | 6 | \$ 1,405.00  | \$ 8,430.00  |
| 112 | IMI0201971 | TORNILLOS CORTICALES 56 MM (TORNILLERA 4.5)                   | PIEZA | 4 | 6 | \$ 1,405.00  | \$ 8,430.00  |
| 113 | IMI0201972 | TORNILLOS CORTICALES 58 MM (TORNILLERA 4.5)                   | PIEZA | 4 | 6 | \$ 1,405.00  | \$ 8,430.00  |
| 114 | IMI0201973 | TORNILLOS CORTICALES 60 MM (TORNILLERA 4.5)                   | PIEZA | 4 | 6 | \$ 1,405.00  | \$ 8,430.00  |
| 115 | IMI0201974 | TORNILLOS CORTICALES 62 MM (TORNILLERA 4.5)                   | PIEZA | 4 | 6 | \$ 1,405.00  | \$ 8,430.00  |
| 116 | IMI0201975 | TORNILLOS CORTICALES 64 MM (TORNILLERA 4.5)                   | PIEZA | 4 | 6 | \$ 1,405.00  | \$ 8,430.00  |
| 117 | IMI0201976 | TORNILLOS CORTICALES 66 MM (TORNILLERA 4.5)                   | PIEZA | 4 | 6 | \$ 1,405.00  | \$ 8,430.00  |
| 118 | IMI0201977 | TORNILLOS CORTICALES 68 MM (TORNILLERA 4.5)                   | PIEZA | 4 | 6 | \$ 1,405.00  | \$ 8,430.00  |
| 119 | IMI0201978 | TORNILLOS CORTICALES 70 MM (TORNILLERA 4.5)                   | PIEZA | 4 | 6 | \$ 1,405.00  | \$ 8,430.00  |
| 120 | IMI0201979 | TORNILLOS CORTICALES 72 MM (TORNILLERA 4.5)                   | PIEZA | 4 | 6 | \$ 1,405.00  | \$ 8,430.00  |
| 121 | IMI0201980 | TORNILLOS CORTICALES 74 MM (TORNILLERA 4.5)                   | PIEZA | 4 | 6 | \$ 1,405.00  | \$ 8,430.00  |
| 122 | IMI0201981 | TORNILLOS CORTICALES 76 MM (TORNILLERA 4.5)                   | PIEZA | 4 | 6 | \$ 1,405.00  | \$ 8,430.00  |
| 123 | IMI0201982 | TORNILLOS CORTICALES 78 MM (TORNILLERA 4.5)                   | PIEZA | 4 | 6 | \$ 1,405.00  | \$ 8,430.00  |
| 124 | IMI0201983 | TORNILLOS CORTICALES 80 MM (TORNILLERA 4.5)                   | PIEZA | 4 | 6 | \$ 1,405.00  | \$ 8,430.00  |
| 125 | IMI0201984 | TORNILLOS CORTICALES 82 MM (TORNILLERA 4.5)                   | PIEZA | 4 | 6 | \$ 1,405.00  | \$ 8,430.00  |
| 126 | IMI0201985 | TORNILLOS CORTICALES 84 MM (TORNILLERA 4.5)                   | PIEZA | 4 | 6 | \$ 1,405.00  | \$ 8,430.00  |
| 127 | IMI0201986 | TORNILLOS CORTICALES 86 MM (TORNILLERA 4.5)                   | PIEZA | 4 | 6 | \$ 1,405.00  | \$ 8,430.00  |
| 128 | IMI0201987 | TORNILLOS CORTICALES 88 MM (TORNILLERA 4.5)                   | PIEZA | 4 | 6 | \$ 1,405.00  | \$ 8,430.00  |
| 129 | IMI0201988 | TORNILLOS CORTICALES 90 MM (TORNILLERA 4.5)                   | PIEZA | 4 | 6 | \$ 1,405.00  | \$ 8,430.00  |
| 130 | IMI0201989 | TORNILLOS ROSCA CONTINUA 6.5 20 MM (TORNILLERA 4.5)           | PIEZA | 4 | 6 | \$ 1,405.00  | \$ 8,430.00  |
| 131 | IMI0201990 | TORNILLOS ROSCA CONTINUA 6.5 22 MM (TORNILLERA 4.5)           | PIEZA | 4 | 6 | \$ 1,405.00  | \$ 8,430.00  |
| 132 | IMI0201991 | TORNILLOS ROSCA CONTINUA 6.5 24 MM (TORNILLERA 4.5)           | PIEZA | 4 | 6 | \$ 1,405.00  | \$ 8,430.00  |
| 133 | IMI0201992 | TORNILLOS ROSCA CONTINUA 6.5 26 MM (TORNILLERA 4.5)           | PIEZA | 4 | 6 | \$ 1,405.00  | \$ 8,430.00  |
| 134 | IMI0201993 | TORNILLOS ROSCA CONTINUA 6.5 28 MM (TORNILLERA 4.5)           | PIEZA | 4 | 6 | \$ 1,405.00  | \$ 8,430.00  |
| 135 | IMI0201994 | TORNILLOS ROSCA CONTINUA 6.5 30 MM (TORNILLERA 4.5)           | PIEZA | 4 | 6 | \$ 1,405.00  | \$ 8,430.00  |

CONTRATO ABIERTO QUE CELEBRAN:  
EL INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO Y,  
LA EMPRESA DENOMINADA "GEOSA EQUIPOS E IMPLEMENTOS, S.A. DE C.V."  
CONTRATO NUMERO DAF/SA/DRAH/NAO-005-2022/GA-024-2022.

Página 16 de 18

SECRETARÍA DE SALUD  
INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO  
Unidad Jurídica y Consultiva

Paseo Colón s/n esq. General Felipe Ángeles, Col. Villa Hogar, Toluca, Estado de México, C.P. 50170.

Tels. 722 280-92-11, 13 y 16 Ext. 99020, 99021 y 99022

imiem.ujcdoc@hotmail.com



"2022. Año del Quincentenario de Toluca, Capital del Estado de México".

|     |            |                                                     |       |   |   |              |              |
|-----|------------|-----------------------------------------------------|-------|---|---|--------------|--------------|
|     |            | 4.5)                                                |       |   |   |              |              |
| 136 | IMI0201995 | TORNILLOS ROSCA CONTINUA 6.5 32 MM (TORNILLERA 4.5) | PIEZA | 4 | 6 | \$ 1,405.00  | \$ 8,430.00  |
| 137 | IMI0201996 | TORNILLOS ROSCA CONTINUA 6.5 34 MM (TORNILLERA 4.5) | PIEZA | 4 | 6 | \$ 1,405.00  | \$ 8,430.00  |
| 138 | IMI0201997 | TORNILLOS ROSCA CONTINUA 6.5 36 MM (TORNILLERA 4.5) | PIEZA | 4 | 6 | \$ 1,405.00  | \$ 8,430.00  |
| 139 | IMI0201998 | TORNILLOS ROSCA CONTINUA 6.5 38 MM (TORNILLERA 4.5) | PIEZA | 4 | 6 | \$ 1,405.00  | \$ 8,430.00  |
| 140 | IMI0201999 | TORNILLOS ROSCA CONTINUA 6.5 40 MM (TORNILLERA 4.5) | PIEZA | 4 | 6 | \$ 1,405.00  | \$ 8,430.00  |
| 141 | IMI0202000 | TORNILLOS ROSCA CONTINUA 6.5 42 MM (TORNILLERA 4.5) | PIEZA | 4 | 6 | \$ 1,405.00  | \$ 8,430.00  |
| 142 | IMI0202001 | TORNILLOS ROSCA CONTINUA 6.5 44 MM (TORNILLERA 4.5) | PIEZA | 4 | 6 | \$ 1,405.00  | \$ 8,430.00  |
| 143 | IMI0202002 | TORNILLOS ROSCA CONTINUA 6.5 46 MM (TORNILLERA 4.5) | PIEZA | 4 | 6 | \$ 1,405.00  | \$ 8,430.00  |
| 144 | IMI0202003 | TORNILLOS ROSCA CONTINUA 6.5 48 MM (TORNILLERA 4.5) | PIEZA | 4 | 6 | \$ 1,405.00  | \$ 8,430.00  |
| 145 | IMI0202004 | TORNILLOS ROSCA CONTINUA 6.5 50 MM (TORNILLERA 4.5) | PIEZA | 4 | 6 | \$ 1,405.00  | \$ 8,430.00  |
| 146 | IMI0202005 | TORNILLOS ROSCA CONTINUA 6.5 52 MM (TORNILLERA 4.5) | PIEZA | 4 | 6 | \$ 1,405.00  | \$ 8,430.00  |
| 147 | IMI0202006 | TORNILLOS ROSCA CONTINUA 6.5 54 MM (TORNILLERA 4.5) | PIEZA | 4 | 6 | \$ 1,405.00  | \$ 8,430.00  |
| 148 | IMI0202007 | TORNILLOS ROSCA CONTINUA 6.5 56 MM (TORNILLERA 4.5) | PIEZA | 4 | 6 | \$ 1,405.00  | \$ 8,430.00  |
| 149 | IMI0202008 | TORNILLOS ROSCA CONTINUA 6.5 58 MM (TORNILLERA 4.5) | PIEZA | 4 | 6 | \$ 1,405.00  | \$ 8,430.00  |
| 150 | IMI0202009 | TORNILLOS ROSCA CONTINUA 6.5 60 MM (TORNILLERA 4.5) | PIEZA | 4 | 6 | \$ 1,405.00  | \$ 8,430.00  |
| 151 | IMI0202010 | TORNILLOS ROSCA CONTINUA 6.5 62 MM (TORNILLERA 4.5) | PIEZA | 4 | 6 | \$ 1,405.00  | \$ 8,430.00  |
| 152 | IMI0202011 | TORNILLOS ROSCA CONTINUA 6.5 64 MM (TORNILLERA 4.5) | PIEZA | 4 | 6 | \$ 1,405.00  | \$ 8,430.00  |
| 153 | IMI0202012 | TORNILLOS ROSCA CONTINUA 6.5 66 MM (TORNILLERA 4.5) | PIEZA | 4 | 6 | \$ 1,405.00  | \$ 8,430.00  |
| 154 | IMI0202013 | TORNILLOS ROSCA CONTINUA 6.5 68 MM (TORNILLERA 4.5) | PIEZA | 4 | 6 | \$ 1,405.00  | \$ 8,430.00  |
| 155 | IMI0202014 | TORNILLOS ROSCA CONTINUA 6.5 70 MM (TORNILLERA 4.5) | PIEZA | 4 | 6 | \$ 1,405.00  | \$ 8,430.00  |
| 156 | IMI0202015 | TORNILLOS ROSCA CONTINUA 6.5 72 MM (TORNILLERA 4.5) | PIEZA | 4 | 6 | \$ 1,405.00  | \$ 8,430.00  |
| 157 | IMI0202016 | TORNILLOS ROSCA CONTINUA 6.5 74 MM (TORNILLERA 4.5) | PIEZA | 4 | 6 | \$ 1,405.00  | \$ 8,430.00  |
| 158 | IMI0202017 | TORNILLOS ROSCA CONTINUA 6.5 76 MM (TORNILLERA 4.5) | PIEZA | 4 | 6 | \$ 1,405.00  | \$ 8,430.00  |
| 159 | IMI0202018 | TORNILLOS ROSCA CONTINUA 6.5 78 MM (TORNILLERA 4.5) | PIEZA | 4 | 6 | \$ 1,405.00  | \$ 8,430.00  |
| 160 | IMI0202019 | TORNILLOS ROSCA CONTINUA 6.5 80 MM (TORNILLERA 4.5) | PIEZA | 4 | 6 | \$ 1,405.00  | \$ 8,430.00  |
| 161 | IMI0201862 | TORNILLOS ROSCA CONTINUA 6.5 82 MM (TORNILLERA 4.5) | PIEZA | 4 | 6 | \$ 1,405.00  | \$ 8,430.00  |
| 162 | IMI0201863 | TORNILLOS ROSCA CONTINUA 6.5 84 MM (TORNILLERA 4.5) | PIEZA | 4 | 6 | \$ 1,405.00  | \$ 8,430.00  |
| 163 | IMI0201864 | TORNILLOS ROSCA CONTINUA 6.5 86 MM (TORNILLERA 4.5) | PIEZA | 4 | 6 | \$ 1,405.00  | \$ 8,430.00  |
| 164 | IMI0201865 | TORNILLOS ROSCA CONTINUA 6.5 88 MM (TORNILLERA 4.5) | PIEZA | 4 | 6 | \$ 1,405.00  | \$ 8,430.00  |
| 165 | IMI0201866 | TORNILLOS ROSCA CONTINUA 6.5 90 MM (TORNILLERA 4.5) | PIEZA | 4 | 6 | \$ 1,405.00  | \$ 8,430.00  |
| 166 | IMI0201867 | CLAVOS CENTRO MEDULAR FEMUR                         | PIEZA | 1 | 2 | \$ 23,990.00 | \$ 47,980.00 |
| 167 | IMI0201868 | CLAVOS CENTRO MEDULAR TIBIA                         | PIEZA | 1 | 2 | \$ 23,990.00 | \$ 47,980.00 |
| 168 | IMI0201869 | CLAVOS CENTRO MEDULAR HUMERO                        | PIEZA | 1 | 2 | \$ 23,990.00 | \$ 47,980.00 |
| 169 | IMI0201870 | PLACAS LCP CADERA 3.5 mm                            | PIEZA | 1 | 2 | \$ 14,750.00 | \$ 29,500.00 |
| 170 | IMI0201871 | CATALOGO DHS/DCS                                    | PIEZA | 1 | 2 | \$ 12,700.00 | \$ 25,400.00 |
| 171 | IMI0202032 | TORNILLOS CANULADOS 70 MM                           | PIEZA | 2 | 3 | \$ 7,765.00  | \$ 23,295.00 |

CONTRATO ABIERTO QUE CELEBRAN:  
EL INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO Y,  
LA EMPRESA DENOMINADA "GEOSSA EQUIPOS E IMPLEMENTOS, S.A. DE C.V."  
CONTRATO NÚMERO DAF/SA/DRM/HNAD-009-2022/CA-024-2022.

Página 17 de 18

SECRETARÍA DE SALUD  
INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO  
Unidad Jurídica y Consultoría

Paseo Colón s/n esq. General Felipe Ángeles, Col. Villa Hogar, Toluca, Estado de México, C.P. 50170.  
Tels. 722 280-92-11, 13 y 16 Ext. 99020, 99021 y 99022  
imiem.ujcdoc@hotmail.com



"2022. Año del Quincentenario de Toluca, Capital del Estado de México".

|                              |            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |       |   |   |             |              |
|------------------------------|------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---|---|-------------|--------------|
| 172                          | IMI0202033 | TORNILLOS CANULADOS 75 MM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | PIEZA | 2 | 3 | \$ 7,765.00 | \$ 23,295.00 |
| 173                          | IMI0202034 | TORNILLOS CANULADOS 80 MM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | PIEZA | 2 | 3 | \$ 7,765.00 | \$ 23,295.00 |
| 174                          | IMI0202035 | TORNILLOS CANULADOS 85 MM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | PIEZA | 2 | 3 | \$ 7,765.00 | \$ 23,295.00 |
| 175                          | IMI0202036 | TORNILLOS CANULADOS 90 MM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | PIEZA | 2 | 3 | \$ 7,765.00 | \$ 23,295.00 |
|                              |            | EL PROVEEDOR ADJUDICADO DEBERA ENTREGAR EN COMODATO:<br>UN CORTADOR DE CLAVOS TENS FRANCES CORTE TRANSVERSAL NO<br>EN BISEL, UNA PINZA PARA YESO, UNA PINZA BIVALVA Y DOS<br>PERFORADORES ELÉCTRICOS.<br>ADEMAS DEBERA ASISTIR A LA UNIDAD MÉDICA LOS DIAS LUNES,<br>MIÉRCOLES Y VIERNES PARA ASEGURAR LA EXISTENCIA DE LOS<br>INSUMOS SOLICITADOS. |       |   |   |             |              |
|                              |            | NOTA: LOS PROVEEDORES PARTICIPANTES DEBERAN PROPORCIONAR<br>MUESTRAS FÍSICAS PARA SU EVALUACIÓN                                                                                                                                                                                                                                                     |       |   |   |             |              |
| TOTAL ESTIMADO <sup>42</sup> |            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |       |   |   | \$          | 2'463,075.00 |

\$ 2'463,075.00 (Dos millones cuatrocientos sesenta y tres mil setenta y cinco pesos 00/100 M.N.) IVA INCLUIDO

EL PRESENTE CONTRATO ABIERTO NÚMERO DAF/SA/DRM/HN/AD-005-2022/CA-024-2022, CONSTANTE DE 18 HOJAS SE ELABORA EN TRES TANTOS EN ORIGINAL, EN LA CIUDAD DE TOLUCA DE LERDO, CAPITAL DEL ESTADO DE MÉXICO, A LOS DOCE DÍAS DEL MES DE MAYO DEL AÑO DOS MIL VEINTIDOS.

CONTRATO ABIERTO QUE CELEBRAN:  
EL INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO Y  
LA EMPRESA DENOMINADA "GEOSSA EQUIPOS E IMPLEMENTOS, S.A. DE C.V."  
CONTRATO NÚMERO DAF/SA/DRM/HN/AD-005-2022/CA-024-2022.

Página 18 de 18

SECRETARÍA DE SALUD  
INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO  
Unidad Jurídica y Consultiva

Paseo Colón s/n esq. General Felipe Angeles, Col. Villa Hogar, Toluca, Estado de México, C.P. 50170.  
Tels. 722 280-92-11, 13 y 16 Ext. 99020, 99021 y 99022  
imiem.ujcdoc@hotmail.com